Issued by

Information and Comm
Haidenauplatz 1
D-81667 Munich

© Siemens AG 2003
All rights reserved. Subje
Rights of modification re

Siemens Aktiengesellsch
Www.my-siemens.com

1|

IVIC O




Inhaltsverzeichnis 1

Sicherheitshinweise
Ubersicht Telefon
Display-Symbole
Inbetriebnahme ...
Ein-/Ausschalten/PIN .

Erstes Einschalten ...
Allgemeine Hinweise
Standardfunktionen
Geheimzahlen .......ccccccooeennn.
<Neuer Eintr.> ....ccccceeeeeeennnn.

Ruflisten, Zeit/Kosten

Meldungslisten/-einstellungen .. 34
Internetbrowser (WAP) ..
Games & More

Einstellungen

Organizer ....covveereveererneeenvesceeens 45
Kalender ......cccoovvveeeeeeieeeininn, 45
TErmine .....eveeeeeeeeeeeeeeinninees 45
Notizen .....cccovvvvvveeeennn. ....46
Entgangene Termine .... .46
Zeitzonen .................. ....46

Extras ..... ... 47
Wecker . ....47
Rechner ....ooooceivvieeeeieeeeeeen, 47
Wahr.-Rechner ........cccocvvvinees 47
STOPPUNT oo, 48
Countdown ......ccccevvvvvveeeeennnn. 48
Sprachkommando ....48
Neu. Klingelt. .......cccceeee... ....49
SIM-Dienste (optional) ............ 49

Schnellauswahl/Mein Menii ..... 50

Dateisystem .......ccccccevvueeieeerennes 51

Fragen & Antworten ................. 52

Kundenservice

(Customer Care) .......cceeeeeeveeeeens 55

Pflege und Wartung ................. 57

Gerdtedaten ......ccccccvceeeveeeeiennnns 58

SAR .ot ....59

Akku-Qualitatserklarung .......... 60

Garantie-Urkunde

(Osterreich) ....cceeveeeeeeeeevenenne 61

Garantie-Urkunde

(Deutschland) ......ccceeeeveeeennennnnns 62

Meniibaum ......cceeeeeeeeeeiinrinnnennes 63

Stichwortverzeichnis ................ 69

Dies ist eine kompakte Fassung der Bedienungsanleitung.
Die ausfiihrliche Version finden Sie im Internet unter:
www.my-siemens.com/mc60



2

Sicherheitshinweise

Sicherheitshinweise

auf!

Hinweis fiir Eltern

Lesen Sie vor Gebrauch die Bedienungsanleitung und die Sicherheitshinweise genau!
Kléren Sie Ihre Kinder iiber deren Inhalt und die Gefahren bei der Benutzung des Telefons

+

@)

Beachten Sie bei der Benutzung
des Telefons gesetzliche Vor-
schriften und lokale Einschran-
kungen. Diese kdnnen z. B.
gelten in Flugzeugen, an Tank-
stellen, in Krankenhausern oder
beim Autofahren.

Die Funktion medizinischer Ge-
rate wie Horhilfen oder Herz-
schrittmacher kann gestort
werden. Halten Sie einen Min-
destabstand von 20 cm
zwischen Telefon und Herz-
schrittmacher ein. Halten Sie
wahrend eines Gesprachs das
Telefon an das vom Herzschritt-
macher weiter entfernte Ohr.
Wenden Sie sich fiir weitere In-
formationen an Ihren Arzt.

Die SIM-Karte kann entnommen
werden. Vorsicht! Kleinkinder
konnten diese verschlucken.

Die auf dem Steckernetzteil an-
gegebene Netzspannung (Volt)
darf nicht iiberschritten werden.
Bei Nichtbeachtung kann es zur
Zerstorung des Ladegerates
kommen.

N

@ —=mm

4

Die Klingeltone (S. 39), die Hin-
weistone (S. 39) und das Frei-
sprechen werden iiber den
Lautsprecher wiedergegeben.
Halten Sie das Telefon nicht an
das Ohr, wenn es klingelt bzw.
wenn Sie die Freisprechfunktion
(S. 15) eingeschaltet haben. Sie
konnen sich sonst schwerwie-
gende, dauerhafte Gehdrscha-
den zuziehen.

Verwenden Sie nur Siemens-
Original-Akkus (100% quecksil-
berfrei) und -Ladevorrichtun-
gen. Andernfalls sind erhebliche
Gesundheits- und Sachschaden
nicht auszuschlieBen. Es kénn-
te z. B. der Akku explodieren.

Das Telefon darf nicht gedffnet
werden. Nur der Austausch von
Akku, Ober-, Unterschale,
Tatstatur oder SIM-Karte sind
zuldssig. Den Akku durfen Sie
unter keinen Umsténden 6ffnen.
Jede weitere Anderung am Ge-
rat ist unzulassig und fiihrt zum
Verlust der Betriebserlaubnis.




Sicherheitshinweise

Bitte beachten:
Entsorgen Sie unbrauchbare
Akkus und Telefone den gesetz-
lichen Bestimmungen entspre-
chend.

Das Telefon kdnnte in der Nahe
=] | von Femsehgeraten, Radios
Ld | UNd PCs Storungen verursa-
chen.

siemens| Verwenden Sie nur Siemens-
Original-Zubehdr. So vermeiden
Sie mdgliche Gesundheits- und
Sachschéden und stellen
sicher, dass alle relevanten
Bestimmungen eingehalten
werden.

Onginal

Accessories

Unsachgemaler Gebrauch schlieRt jegli-
che Gewahrleistung aus!




4 Ubersicht Telefon

Ubersicht Telefon

@® @ Verbindungstaste

Angezeigte/markierte Rufnr. /Namen wéhlen,
Anrufe annehmen. Im Bereitschaftszustand
die letzten gewahlten Rufnummern anzeigen.

@ @ Ein/Aus/Ende-Taste

+ Ausgeschaltet: Lang driicken zum
Einschalten.

+ Wahrend eines Gespréchs oder in einer An-
wendung: Kurz driicken zum Beenden.

* In Meniis: Kurz driicken eine Ebene zuriick.
Lang driicken zuriick in den Bereitschafts-
zustand.

+ Im Bereitschaftszustand: Lang driicken, um
Telefon auszuschalten.

[ ) BTN
Dienstanbieter
01.10.2003  10:10

® Steuertaste oben/unten
In Listen, Meldungen und Meniis:

Auf-/abblattern.

Wiahrend des Gespréchs:

b

Lautstarkeregelung starten.

5B

Adress-/Telefonbuch &ffnen.
Im Bereitschaftszustand:

Sprachsteuerung (lang driicken).

BB

Telefonbuch 6ffnen.

® Steuertaste links/rechts

Die aktuellen Funktionen dieser Taste werden
in der untersten Zeile des Displays als

X /Symbol ( z. B. [Y]) angezeigt.



Ubersicht Telefon 5

@ Integrierte Antenne

Das Telefon oberhalb des Akkudeckels
nicht unnétig abdecken. Dies mindert die
Empfangsqualitat.

@ Lautsprecher

. iGPrs;
® Display sastanbieter

01.10.2003  10:10

@ Eingabetasten

® (%) Kamera

Lang driicken im Bereitschaftszustand:
Kamerafunktion starten (S. 27).

® KIingeIton

+ Lang driicken im Bereitschaftszustand:
Alle Signaltdne ein-/ausschalten (aufier
Wecker).

+ Lang driicken bei eingehendem Anruf:
Klingelton nur fiir diesen Anruf ausschalten.

@ (& Tastensperre

Lang driicken im Bereitschaftszustand: Tas-
tensperre ein-/ausschalten.

Anschlussbuchse
Fur Ladegerat, Headset etc.

® Anschluss fiir externe Antenne

®© Kameraobjektiv



6

Display-Symbole

Display-Symbole

T9Abc  Texteingabe mit T9.

GPRS Eingeschaltet und verfiigbar.

Display-Anzeigen (Auswahl)
P)))) Stérke des Empfangssignals. iGPRS  Eingebucht.
Ladevorgang. [LE  Kurzzeitig unterbrochen.
¢ B Akku-Ladezustand, z. B. 50%. GPRS» GPRS Download.
Telefonbuch @2 WAP Online.
Ruflisten @2 WAP iiber GPRS Online.
&  Surf&Fun/Dienstanbieter-Portal Q WAP kein Netz.
m Organizer 1\ Automatische Rufannahme ein.
[@] Meldungen Organizer-Symbole (Auswahl)
Kamera Z  Memo
O  Extras Anruf
7] Dateisystem 6% Treffen
% Einstellungen £y Geburtstag
J@  Alle Anrufe werden umgeleitet. 4® Jahrestag
Z

Signalton aus.

Nur kurzer Signalton (Beep).

Nur Rufton, wenn der Anrufer im
Telefonbuch gespeichert ist.

Aufruf mit Steuertaste links (Auswahl)

Textmeldung erhalten.

[

fms] MM erhalten.

|| MMS-Hinweis erhalten.

Sprachmeldung erhalten.

[9)  Unbeantworteter Anruf.

A Aarmeingestellt.
(¢ Wecker aktiv.
0 Tastensperre eingeschaltet.
Meldungsspeicher voll.
X Netz-Zugang nicht mdglich.
ABC/  Anzeige, ob Klein- oder GroRk-
Abclabe schreibung eingeschaltet.

Abhangig vom Dienstanbieter kdnnen sich
einige der hier dargestellten Symbole von
denen im Telefon unterscheiden.




Inbetriebnahme

Inbetriebnahme

In Sekundenschnelle lassen sich die Vorder- und Riickseite des Gehduses sowie die Tas-
tatur auswechseln - ohne Werkzeug versteht sich. Schalten Sie bitte vorher das Telefon
aus:

Zusammensetzen

Zerlegen

Hinweis

Das Display lhres Telefons und die Displayabdeckung der Oberschale
sind bei Auslieferung mit einer Schutzfolie beklebt. Ziehen Sie diese
Folien vor dem Zusammensetzen ab.

Durch statische Aufladung kann es dabei in seltenen Féllen zu Verfarbungen im Rand-
bereich des Displays kommen, die aber nach spétestens 10 Minuten von selbst ver-
schwinden.

Um Schaden am Display zu vermeiden, sollte das Telefon nicht ohne Oberschale benutzt
werden.




8 Inbetriebnahme

S|M_Karte/Akku ¢ Akku seitlich in das Telefon einset-
. zen @ und dann nach unten drii-
einsetzen cken ®, bis er einrastet.

Vom Dienstanbieter erhalten Sie ei-
ne SIM-Karte, auf der alle wichtigen
Daten lhres Anschlusses gespeichert
sind. Wurde die SIM-Karte im
Scheckkartenformat geliefert, |6sen
Sie bitte den kleineren Abschnitt her-
aus und entfernen Sie evtl. liberste-
hende Kunststoffreste.

Auf die gerillte Stelle driicken @,
dann den Deckel in Pfeilrichtung « Zum Entnehmen die Haltelasche
nach vorneloben abnehmen @. an der Seite des Akkus driicken,
dann den Akku herausheben.
@ * Deckel aufsetzen ® und dann

/) zum unteren Rand schieben @,
-

@

bis er einrastet.

N\ ®

* SIM-Karte mit der Kontaktflache
nach unten flach in die Aufnahme-
offnung legen. Mit leichtem Druck
das Halteblech tber die SIM-Karte
schieben @ (auf richtige Lage der
abgeschragten Ecke achten).

é‘ Weitere Informationen
\/ Bitte das Telefon ausschalten, bevor Sie
@ den Akku entnehmen!
® Es werden nur 3-Volt SIM-Karten unter-
stiitzt. Bei alteren SIM-Karten wenden Sie
sich bitte an Ihren Dienstanbieter.

SIM-Karten-Probleme............cc.cc...... S. 52




Inbetriebnahme 9

Ladevorgang

Der Akku ist im Lieferzustand nicht
komplett geladen. Daher das Lade-
kabel unten am Telefon anstecken,
das Steckernetzteil in die Steckdose
einstecken und mindestens zwei
Stunden laden.

Anzeige wéhrend des Ladevorgangs
Wéahrend des Ladens.
Ladezeit

Ein leerer Akku erreicht nach ca.

2 Stunden die volle Ladung. Das La-
den ist nur innerhalb eines Tempera-
turbereiches von 5 °C bis 40 °C mdég-
lich. Jeweils 5 °C dariiber/darunter
blinkt das Ladesymbol als Warnhin-
weis. Die auf dem Steckernetzteil an-
gegebene Netzspannung darf nicht
Uberschritten werden.

Ladesymbol nicht sichtbar

Wurde der Akku vollstdndig entla-
den, ist beim Anstecken des Stecker-
netzteils das Ladesymbol nicht so-
fort sichtbar. Es erscheint nach max.
zwei Stunden. Der Akku ist in diesem
Fall nach 3-4 Stunden komplett
geladen.

Nur das mitgelieferte Steckernetzteil ver-
wenden!

Anzeige im Betrieb

Anzeige des Ladezustands wahrend
des Betriebs (leer-voll):

 J 1

Ein Signal ertont, wenn der Akku bei-
nahe leer ist. Der Ladezustand des
Akkus wird nur nach einem ununter-
brochenen Lade-/Entladevorgang
richtig angezeigt. Sie sollten deshalb
den Akku nicht unnétig entfernen und
den Ladevorgang nach Mdglichkeit
nicht vorzeitig beenden.

Weitere Informationen

Das Steckernetzteil wird bei langerem
Gebrauch warm. Das ist normal und
ungefahrlich.

Wird der Akku langer als ca. 30 Sek. ent-
fernt, muss die Uhr neu eingestellt werden.




10 Ein-/Ausschalten/PIN

Ein-/Ausschalten/PIN

Ein-/Ausschalten

PIN eingeben

Die SIM-Karte kann mit einer 4- bis
8-stelligen PIN geschiitzt sein.

i3

Ein-/Aus-/Ende-Taste lang
driicken.

Die PIN-Nummer mit den
Zifferntasten eingeben.
Damit niemand Ihre PIN
auf dem Display lesen
kann, erscheint stattdes-
sen ****_ Fehlerkorrektur
mit [ Y.

Zur Bestatigung die Steu-
ertaste rechts driicken.
Die Anmeldung im Netz
dauert einige Sekunden.

Weitere Informationen

PIN @ndern ......cccoevenenerncrneineinenns S.13
SIM-Karten-Sperre aufheben........... S.13
Einstellungen der Uhr..........cccccoceuee. S.41

Notruf (SOS)

Nur im Notfall benutzen!

Durch Driicken der Steuertaste auf
der linken Seite kdnnen Sie
auch ohne SIM-Karte bzw. PIN-Einga-
be einen Notruf Giber das Netz abset-
zen (nicht in allen Ldndern maglich).

Erstes Einschalten
Zeit/Datum

Bei der Inbetriebnahme die Uhr ein-
mal korrekt einstellen.

Driicken.

ﬁ: Zuerst das Datum

= (Tag/Monat/Jahr), dann
die Zeit (24 Stunden inkl.
Sekunden) eingeben.

OK|

Driicken. Zeit und Datum
sind aktualisiert.

Zeitzonen

Legen Sie die Zeitzone fest, in der Sie
sich gerade aufhalten.

R

Empfangssignal
m»
)

Wahlen Sie aus der Liste
die gewlinschte Zeitzone
aus ...

... legen Sie diese fest.

Starkes Empfangssignal.

Ein schwaches Signal
mindert die Sprach-
qualitdt und kann zum
Verbindungsabbruch fiih-
ren. Andern Sie lhren
Standort.



Allgemeine Hinweise 11

Allgemeine Hinweise

Bedienungsanleitung

Folgende Symbole werden zur Erkla-
rung der Bedienung benutzt:
== Eingabe von Zahlen oder
@- Buchstaben.

Ein-/Aus-/Ende-Taste.

- Steuertaste (links/rechts)
driicken.

- Steuertaste (oben/unten)
driicken.

Darstellung einer Funktion.

Verbindungstaste.

Vom Dienstanbieter abhéngi-
ge Funktion, erfordert evtl. ei-
ne gesonderte Registrierung.

Ohne SIM-Karte

Wenn Sie das Telefon ohne SIM-Karte
einschalten, kdnnen Sie einige Funk-
tionsbereiche des Telefons nutzen.

[Ef  Die Funktionen werden

angezeigt.

Notruf, SOS.

c8l

Meniisteuerung

In der Bedienungsanleitung werden
die Schritte zum Erreichen einer
Funktion in einer verkiirzten Schreib-
weise dargestellt.

Zum Beispiel.

Aufruf der Rufliste der entgangenen
Anrufe in Kurzform:

[=H - © & Entg. Anrufe

Dies beinhaltet folgende Schritte:
[  Hauptmend &ffnen.

- Auswahl , dann die
Funktion Entg. Anrufe.
auswahlen.

[Nl Bestatigung.
Bereitschaftszustand

Funktionsbeschreibungen beginnen
sehr oft aus dem Bereitschaftszu-
stand.

Das Telefon befindet sich im Bereit-
schaftszustand und ist betriebsbereit,
wenn der Name des Dienstanbieters
auf dem Display erscheint.

Durch langes Driicken der
Ein-/Aus-/Ende-Taste
kommen Sie aus jeder
Situation zuriick in den
Bereitschaftszustand.



12 Standardfunktionen

Standardfunktionen

Optionsmeniis

Die Funktionen werden in Options-
ments angeboten. Wiederholt vor-
kommende Funktionen sind hier zu
sammengefasst.

Men &ffnen.

Andern  Eintrag zum Andem 6ffnen.

Kapazitdt  Anzeige der Speicherkapa-
zitat.

Lesen Eintrag anzeigen.

Lé- Eintrag l6schen/nach einer

schen/Alle  Sicherheitsabfrage alle Ein-

I6schen  trage léschen.

Neuer Ein-  Neuen Eintrag erstellen.

trag

Sende Eintrag als MMS versenden.

MMS

Senden Rufnummer eingeben oder
aus dem Telefonbuch aus-
wahlen, dann versenden.

Sichern  Eintrag speichern.

Sortieren  Sortierkriterien einstellen
(alphabetisch, Typ, Zeit).

Texteinga- T9 bevorzugt: T9-Unter-

be (S. 18)  stiitzung ein-/ausschalten.
Eing.-Sprache: Sprache fiir
den Text auswahlen.

Umbenen-  Markierten Eintrag um-

nen benennen.

Markiermodus

Bei einigen Anwendungen (z. B. Te-
lefonbuch) kénnen in einer Liste ein
oder mehrere Eintrdge markiert wer-
den, um eine Funktion gemeinsam
auszufiihren.

m Meni 6ffnen.

Markieren Markierungsmodus akti-
vieren.

Telefonbuch Je)

i Anna
Barbara |
Carola

[ Optionen JWarkieren |

Ist ein unmarkierter Eintrag ausge-
wahlt, kann dieser markiert werden:

[ETEE Aktueller Eintrag wird

markiert.

Ist ein markierter Eintrag ausgewahilt,
kann die Markierung zuriickgenom-
men werden:

[EMEA Markierung fiir aktuellen
Eintrag zurticknehmen.

Weitere Markierungsfunktionen:

Alle Alle Eintrage markieren.

markieren

Alle Bei allen markierten Eintré-

mark.zur.  ge die Markierung zuriick-
nehmen.

Mark. 16- Alle markierten Eintrage

schen werden geloscht.



Sicherheit 13

Sicherheit
[ » s~ 9 sicherheit

= Funktion auswahlen

Telefon und SIM-Karte sind durch
mehrere Geheimzahlen (Codes) ge-
gen Missbrauch gesichert.

Verwahren Sie diese Geheimzahlen si-
cher, aber auch so, dass Sie spater wie-
der darauf zugreifen konnen!

Geheimzahlen

PIN-Benutzung
Sie kdnnen die PIN-Abfrage nach

dem Einschalten deaktivieren, riskie-

ren aber den unbefugten Gebrauch
des Telefons.

XS] Driicken, dann PIN ein-
geben und mit [o]d be-
statigen.

[XFET  Driicken und mit 4
bestatigen.

PIN éndern

Sie kdnnen die PIN in jede beliebige
4- bis 8-stellige Zahl andern, die Sie
sich besser merken kénnen.

ﬁi Aktuelle PIN eingeben und
mit [0 bestatigen.

ﬁ! [(I3 Neue PIN eingeben.
ﬁi [ef3 Neue PIN wiederholen.

PIN2 dndern

(Anzeige nur, wenn PIN 2 verfligbar)
Vorgang wie bei PIN andern.

Tel.-Code énd.
(Telefon-Code dndern)

Er wird beim ersten Aufruf einer ge-
schitzten Funktion von Ihnen selbst
festgelegt (4- bis 8-stellige Zahl). Er
ist dann fiir alle damit geschiitzten
Funktionen giltig.

SIM-Karten-Sperre auf-
heben

Nach dreimaliger Falscheingabe der
PIN wird die SIM-Karte gesperrt. Die
mit der SIM-Karte von lhrem
Dienstanbieter bereitgestellte PUK
(MASTER PIN) entsprechend den
Hinweisen eingeben. Falls die PUK
(MASTER PIN) verloren wurde, wen-
den Sie sich bitte an den Dienst-
anbieter.

Einschaltsicherung

Auch bei ausgeschalteter PIN-Benut-
zung ist zum Einschalten eine Be-
statigung notwendig. So wird ver-
hindert, dass sich das Telefon
versehentlich einschaltet, z. B. beim
Tragen in der Tasche oder wahrend
Sie sich in einem Flugzeug auf-
halten.

Lang driicken, dann mit

bestdtigen. Das Tele-
fon schaltet sich ein.



14 Telefonieren

Telefonieren
Wahl mit Zifferntasten

Das Telefon muss eingeschaltet sein
(Bereitschaftszustand).

ﬁ= Rufnummer eingeben
= (immer mit Vorwahl/inter-
nationaler Vorwahl).

Kurz driicken
|6scht letztes Zeichen,
lang driicken die gesamte
Rufnummer.

Verbindungstaste drii-
cken. Die angezeigte Ruf-

nummer wird gewahlt.

Gesprach beenden
Ende-Taste kurz driicken.

Driicken Sie diese Taste
auch dann, wenn lhr Ge-
sprachspartner zuerst auf-
gelegt hat.

Lautstarke einstellen

Mit der Steuertaste oben

starten Sie die Lautstarke-
regelung. AnschlieBend
oben/unten driicken um
die Lauststarke zu regeln
(nur wahrend des Ge-
sprachs moglich).
Wird eine Kfz-Freisprecheinrichtung
benutzt, beeinflusst deren Lautstar-
keeinstellung nicht die Gbliche Ein-
stellung am Telefon.

Wahlwiederholung

Zur Wiederwahl von vorher gewahl-
ten Rufnummern:

Die Verbindungstaste ein-
mal driicken.

In der Liste die gew{insch-

te Rufnummer aussu-

chen, dann zur Wahl ...
Wenn Anschluss besetzt

... driicken.

Autom. Wahlwiederholung

[ Driicken. Die Rufnummer
wird zehnmal in zuneh-
menden Zeitabstanden
automatisch gewahilt.

Oder

Riickruf roe]]
Riickruf]

Driicken. Ihr Telefon lau-
tet, wenn der besetzte
Anschluss frei ist.

Erinnerung

[SI® Driicken. Nach 15 Minu-
ten erinnert Sie ein Sig-
nalton daran, die
angezeigte Rufnummer
nochmals zu wahlen.

Internationale Vorwahinummern

Lang driicken, bis ein
,+"-Zeichen erscheint.
Driicken und Land aus-

wahlen.




Telefonieren 15

Anruf annehmen

Das Telefon muss eingeschaltet sein
(Bereitschaftszustand). Ein ankom-
mender Anruf unterbricht jede ande-
re Telefonnutzung.

XIS Driicken.

Oder
Driicken.

Eine vom Netz libertragene Rufnum-
mer wird angezeigt bzw. der zuge-
hdrige Name, wenn er im Telefon-
buch (S. 22) erfasst ist. Weiterhin
kann ein Bild erscheinen (Einstellun-
gensS. 23).

Anruf abweisen

[T Driicken. Anruf umleiten,
siehe S. 40.

Oder

Kurz driicken.

Achtung

Bitte vergewissern Sie sich, dass Sie das
Gesprach angenommen haben, bevor Sie
das Telefon an das Ohr halten. So vermei-
den Sie Gehorschaden durch laute Klingel-
tone!

Weitere Informationen

1) Entgangene Anrufe .................... S.26
Rufannahme mit jeder Taste............. S. 40
Rufton ausschalten ............ccccceeeue.. S.39

Freisprechen

Sie kdnnen wahrend eines Ge-
sprachs das Telefon aus der Hand
legen. Die Wiedergabe erfolgt dann
Uiber den Lautsprecher.

m» L

0—20

Carola

[ Freispr.| ¢ Menii |

Freisprechen aktivieren.

Einschalten.

m» L

()

[ Freispr. | ¢ Meni |
Mit der Steuertaste die

Lautstarke regeln.

[EEET  Ausschalten.

Achtung!

Unbedingt ,Freisprechen® ausschalten,
bevor das Telefon wieder an das Ohr ge-
halten wird. So vermeiden Sie Gehérscha-
den!

Gesprachsment ............... S.17




16 Telefonieren

Gesprache makeln

¢ Sie stellen wahrend eines Ge-
sprachs eine weitere Telefonver-
bindung her.

Gesprachsmeni 6ffnen
Halten Aktuellen Anruf halten.

Wahlen Sie die neue Rufnummer. Ist
die neue Verbindung hergestellt:

Gespriachsmenii 6ffnen

Makeln Zwischen den Gespra-
chen umschalten.

¢ Sie werden wahrend eines Ge-
sprachs angerufen und héren den
LAnklopfton” (S. 40).

Den neuen Anruf anneh-
men und das aktuelle Ge-
sprach halten. Zwischen
den Gesprachen wech-
seln, siehe vorstehend.

Oder

Das aktive Gesprach
beenden.

XTI Das neue Gesprich

annehmen.

Konferenz ool

Sie rufen bis zu 5 Teilnehmer an und
schalten sie zu einer Telefonkonfe-
renz zusammen. Ist eine Verbindung
hergestellt:

Ment 6ffnen und Halten
auswahlen. Der aktuelle
Anruf wird gehalten.

ﬁ: Wahlen Sie jetzt eine

= neue Rufnummer. Ist die
neue Verbindung herge-
stellt ...

... Menu 6ffnen und Kon-
ferenz auswahlen. Der
gehaltene Anruf wird
hinzugeschaltet.

Vorgang wiederholen, bis alle Konfe-
renzteilnehmer zusammengeschal-
tet sind (max. 5 Teilnehmer).

Beenden
Mit der Ende-Taste wer-

den alle Gesprache der
Konferenz gemeinsam
beendet.



Telefonieren 17

Gesprachsmenii

Folgende Funktionen sind nur wah-
rend eines Gesprachs moglich:

Halten

Men 6ffnen.

(S.16)

Mikrofon ein  |st das Mikrofon ausge-
schaltet. kann Sie der
Gesprachspartner nicht
horen (Stummschaltung).

Auch: QLang driicken.

Freispre- (S. 15)

chen

Lautstarke  Horerlautstérke einstellen.

Konferenz (S 16)

Zeit/Kosten  Anzeige der bisher verstri-
chenen Gesprachszeit
und (falls eingestellt,

S. 26) der angefallenen
Kosten wéhrend der
Verbindung.

Tonfolge Zifferneingabe, z.B. zur

send Fernabfrage eines Anruf-
beantworters.

Rufweiter-  Der urspriingliche Anruf

leit. B! wird mit Inrem zweiten An-
ruf verbunden. Fiir Sie
sind beide Gesprache da-
mit beendet.

Hauptmenii  Zugang zum Hauptmenti.

Gespr.zu- Alle gehaltenen und akti-

stand ven Anrufe auflisten
(z. B. Teilnehmer einer
Konferenz).

Babysitter

Wenn eingeschaltet, kann nur noch
eine Rufnummer gewahlt werden.

Einschalten

[ s~ - Sicherheit

- Babysitter

[Nl Dricken.

ﬁ: Telefoncode eingeben.

Der Telefoncode (4- bis 8-stellig)
wird bei der ersten Abfrage von
Ihnen definiert und eingegeben.
Bitte den Code unbedingt merken (siehe
auch S. 13)!

OK| Eingabe bestitigen.
[SXEN  Driicken.
mlﬁi Rufnr. aus dem Telefon-

buch (S. 22) auswahlen
oder neu eingeben.

|OK]| LEin” bestatigen.

Anwenden

Zum Wahlen die Steuertaste rechts
lang driicken.

Ausschalten

Lang driicken.

Telefoncode eingeben.

OK| Eingabe bestatigen.
[TEEE  Driicken.
OK|

LAus” bestatigen.



18

Texteingabe

Texteingabe

Texteingabe ohne T9

Zifferntaste mehrfach driicken, bis
das gewlinschte Zeichen erscheint.
Der Cursor springt nach kurzer Pause
weiter. Beispiel:

Aja,1-9

°B

Einmal kurz driicken
schreibt den Buchstaben
a, zweimal das b etc.

Lang driicken schreibt die
Ziffer.

Umlaute und Zahlen wer-
den im Anschluss an die
jeweiligen Buchstaben
angezeigt.

Kurz driicken |6scht Zei-
chen vor dem Cursor, lang
driicken das ganze Wort.

Cursor steuern
(vorfzuriick).

Kurz driicken: Umschalten
zwischen abe, Abc, T9abc,
T9Abc, T9ABC, 123. Status-
anzeige in der obersten
Zeile des Displays.

Lang driicken: Alle Einga-
bevarianten werden an-
gezeigt.

Kurz driicken: Sonderzei-
chen werden angezeigt.

Lang driicken: Eingabe-
Meni 6ffnen.

1
ao
o

Ein-/mehrmals driicken:
L2M0-()@/:
Lang driicken: 0 schreiben.

Schreibt Leerzeichen.
Zweimal driicken =
Zeilensprung.

Sonderzeichen

Kurz driicken. Die
Zeichentabelle wird
angezeigt:

Dle i [ ' [? ]
+ "Eep
oy [$[£€|&[|# | |@
L%~ [<]|=]>
| [~ |§|F|A|O|A =[N
Ijov|Q

1) Zeilenumbruch

(A X

Zeichen ansteuern.

X Driicken.
Eingabe-Menii

Bei der Texteingabe:

Lang driicken. Das Einga-
be-Meni wird angezeigt:

Textformat (nur SMS)
Eing.-Sprache
Markieren
Kopieren/Einfiigen



Texteingabe 19

Texteingabe mit T9

,T9” kombiniert aus den einzelnen
Tasten-Eingaben das richtige Wort
durch Vergleich mit einem umfas-
senden Worterbuch.

T9 ein-/ausschalten
Text-Meni 6ffnen.

Texteingabe
Auswahlen.

T9 bevorzugt
Auswahlen.

[STET 19 einschalten.

Eing.-Sprache auswahlen

Wechseln Sie in die Sprache, in der
Sie den Text schreiben wollen.

T Text-Menii 6ffnen.

Texteingabe
Auswahlen.

Eing.-Sprache

Auswadhlen.

Bestdtigen, die neue Spra-
che wird bereitgestellt.
T9-unterstlitzte Sprachen
sind mit dem T9-Symbol
markiert.

Wort schreiben mit T9

Mit dem Eingabefortschritt andert
sich die Anzeige.
Daher schreiben Sie ein Wort am besten
zu Ende, ohne auf das Display zu achten.
Sie tippen die Tasten, unter denen
der jeweilige Buchstabe steht, nur
noch einmal, z. B. fir ,Hotel”:

kurz driicken fiir T9Abc

dann

bage 0
&

Schreiben Sie den Text nicht mit
Sonderzeichen wie A sondern mit
dem Standardzeichen z. B. A, den
Rest macht T9.

Driicken. Ein Leerzeichen
beendet ein Wort.



20 Texteingabe

Weitere Informationen

Einen Punkt setzen. Das Wort
wird beendet, wenn ein Leer-
zeichen folgt. Im Wort steht
der Punkt fir Apostroph/Bin-
destrich:

z. B. P = geht's.

Rechts gehen. Beendet Wort.
Kurz driicken: Umschalten
zwischen: abc, Abc, T9abc,
T9Abc, 123. Statusanzeige in
der obersten Zeile des Dis-
plays.

Lang driicken: Alle Eingabe-
varianten werden angezeigt.

Kurz driicken: Auswahl von
Sonderzeichen (S. 18).
Lang driicken: Offnet Einga-
be-Menii (S. 18).

T9-Wortvorschlage

Stehen im Worterbuch fiir eine Tas-
tenfolge (ein Wort) mehrere Mog-
lichkeiten, wird zuerst die wahr-
scheinlichste angezeigt. Wurde das
Wort nicht in hrem Sinn erkannt, ist
vielleicht der ndchste Vorschlag von
T9 richtig.

Das Wort muss [ dargestellt
sein. Dann
T driicken. Das angezeigte
Wort wird gegen ein an-
deres ausgetauscht. Passt
auch dieses Wort nicht,

wieder

driicken. Wiederholen, bis
das richtige Wort ange-
zeigt wird.

G Bl

Ist das gewiinschte Wort nichtim
Woérterbuch, kann es auch ohne T9
geschrieben werden.

EAbc SMS 1 748

Um 8 Uhr geht es Il
ey

Um ein Wort dem Worterbuch hinzu-
zufligen:

Der letzte Vorschlag wird geldscht
und das Wort kann jetzt ohne T9-Un-
terstlitzung eingegeben werden.
Mit wird es automatisch in
das Worterbuch aufgenommen.

Auswahlen.



Texteingabe 21

Wort korrigieren

Mit T9 geschrieben:

Wortweise links/rechts ge-
hen, bis gewlinschtes
Wort (SRR st

T T9-Wortvorschldge noch-
1] 2] [3
i I Gl mals durchblattern.

Loscht das Zeichen links
vom Cursor und zeigt das
jeweils neue mogliche
Wort an!

Nicht mit T9 geschrieben:

Zeichenweise links/rechts
gehen.

Loscht das Zeichen links

vom Cursor.
ﬁ= Zeichen werden an der
n

Cursorposition einge-
setzt.

Weitere Informationen

Innerhalb eines , T9-Wortes" kann nichts
geandert werden, ohne den T9-Status vor-
her aufzuheben. Oftist es besser, das Wort
nochmals zu schreiben.

T9®Text Input is licensed under one or more of
the following: U.S. Pat. Nos. 5,818,437,
5,953,541, 5,187,480, 5,945 928 and 6,011,554;
Canadian Pat. No. 1,331,057; United Kingdom
Pat. No. 2238414B; Hong Kong Standard Pat. No.
HK0940329; Republic of Singapore Pat. No.
51383; Euro.Pat. No. 0 842 463 (96927260.8)
DE/DK, FI, FR, IT, NL, PT, ES, SE, GB; and addi-
tional patents are pending worldwide.

Textmodule

Im Telefon kdnnen Textmodule ge-
speichert werden, mitdenen Sie lhre
Meldungen (SMS, MMS) ergdnzen
kdnnen.

Textmodule schreiben

[ - [@] & Textmodule

Neuer Text auswahlen.
] |
n

3

Sichern auswéhlen.

Die Namensvorgabe Uiber-
nehmen oder neuen Na-
men vergeben, dann mit
[eT4 speichern.

Textmodule nutzen
Meldungstext (SMS,

1
- MMS) schreiben.

I Text-Menii 6ffnen.

Textmodule auswahlen.

Textmodul aus der Liste
auswahlen.

[Nl Bestatigen. Das Textmo-

dul wird angezeigt.

OK| Bestdtigen. Das Textmo-
dul wird rechts vom Cur-
sor in den Text eingefligt.

Textmodul schreiben.



22 Telefonbuch

Telefonbuch

In das Telefonbuch tragen Sie haufig
genutzte Rufnummern mit einem
Namen ein. Ist eine Rufnummer mit
einem Namen gespeichert, erscheint
dieser im Display, wenn Sie angeru-
fen werden. Wichtige Rufnummern
kénnen Sie verschiedenen Gruppen
zuordnen.

<Neuer Eintr.>
Telefonbuch 6ffnen (im

Bereitschaftszustand).

Telefonbuch o)
(<Neuer Eintr.> )
<Weitere Biicher>

<Gruppen>

[Tl Anzeige der Eingabe-
felder.

Eingabefelder auswahlen.
[ | |
]
b

Nummer:

Eingabefelder ausfillen.
Die max. mégliche Anzahl
der Zeichen wird im Dis-
play oben angezeigt.

Rufnummer immer mit Vorwahl ein-
geben. Ein Eintrag ohne Rufnummer
wird nicht gespeichert.

Name:

Vor- und/oder Nachnamen ein-
geben.

E-Mail:

E-Mail-Adresse fiir MMS eingeben
(max. fiir 50 Adressen).

Gruppe:

Vorbelegung: Keine Gruppe

[IXET  Eintrige kénnen in Grup-
pen (S. 25) zusammenge-
fasstwerden, z. B.: Familie,

Freunde, Biiro, VIP...
Speicherort:
Vorbelegung: SIM

Auswahl des Speicheror-

tes: Telefon, SIM, SIM ge-
schiitzt (S. 24).

Eintrag-Nr.:

Jeder Rufnummer wird beim Eintrag
automatisch eine Eintragsnummer
zugeordnet. Mit dieser kann die Ruf-
nummer gewahlt werden (S. 23).

Andern der Eintrags-

Nummer.

B Driicken zum Speichern
des neuen Eintrags.

Weitere Informationen

Eintrage ohne Rufnummer werden nicht
gespeichert.

Internationale Vorwahl........ S. 14

Texteingabe.........ccovvvevvrinerrniireiens S. 18




Telefonbuch 23

Anrufen (Eintrag suchen)

Telefonbuch 6ffnen.
Bl

Auswahl eines Namens
mit dem Anfangsbuchsta-

ben und/oder blattern.

Rufnummer wird
gewahlt.

>

Mit Eintrag-Nr. anrufen

Jeder Rufnummer wird beim Neuein-
trag im Telefonbuch automatisch ei-
ne Eintragsnummer zugeordnet.

] ]

@. Eintragsnummer ein-
= geben.

Driicken.

@ Driicken.

Eintrag andern

Eintrag im Telefonbuch
auswahlen.

Driicken und Andern aus-
wahlen.

Optionen

Gewlinschtes Eingabefeld
auswahlen.

Anderung vornehmen.

=515

Driicken.

Telefonbuch Optionen

Es werden je nach aktueller Situation
folgende Funktionen angeboten. Be-
sondere Funktionen:

Ment 6ffnen.

Sprachwahl  Sprachwahl zu einem Ein-
trag aufnehmen oder an-
dern. (S. 24

Bild Einem Telefonbuchein-
trag ein Bild zuordnen.

SMS sen- Als Telefonbuch-Eintrag

den... oder als Text versenden.

(Standardfunktionen siehe S. 12)

Bild zuweisen

Weisen Sie Telefonbucheintrdagen
ein individuelles Bild oder Foto zu.
Dieses wird im Display angezeigt,
wenn ein Anruf mit dieser Rufnum-
mer erfolgt.

Telefonbuch 6ffnen und

einen Eintrag auswahlen.

Men 6ffnen und Bild
auswahlen. Ein Bild aus-
wahlen.

Das Bild wird angezeigt.

Das Bild wird der Rufnum-
mer zugeordnet und im
Telefonbuch mit einem
Symbol (©) markiert.



24 Telefonbuch

<Weitere Biicher>

Telefonbuch &ffnen (im

Bereitschaftszustand).

<Weitere Biicher>
Auswdhlen

<EigeneNummern>

Eingabe von ,eigenen” Rufnummern
im Telefonbuch (z. B. Fax) zur Infor-
mation.

<Service-Nrn.>/ <Info Nummern>

Es sind evtl. Rufnummern im Tele-
fonbuch gespeichert, die lhnen von
Ihrem Dienstanbieter zur Verfligung
gestellt werden.

<SIM-Telefonb.>

Eintrdge, die im Telefonbuch auf der
SIM-Karte gespeichert sind, kdnnen
auch in einem anderen GSM-Telefon
benutzt werden.

<Geschiitzte SIM> tos(}

Auf speziellen SIM-Karten kénnen
Rufnummern in einem geschiitzten
Bereich gespeichert werden. Zur Be-
arbeitung ist die PIN 2 erforderlich
(S5.13).

Siehe auch Funktion Nur (g9 (S. 43).

<Telefon>

Im Speicher des Telefons werden
Telefonbucheintrdge abgelegt,
wenn die Kapazitat der SIM-Karte
erschopft ist.

Sprachwahl

Sie kdnnen Rufnummern durch An-
sage eines Namens wahlen. Maximal
20 Sprachaufzeichnungen fiir
Sprachwahl oder -kommandos kon-
nen im Telefon gespeichert werden
(nicht auf der SIM-Karte!).

Aufzeichnung aufnehmen

Telefonbuch 6ffnen.
ﬁil Eintrag auswahlen.
Men 6ffnen.

Sprachwahl
Auswahlen.

EE®  Aufnahme starten.

Es ertont ein kurzes Signal. Sprechen
Sie jetzt den Namen und wiederholen
Sie diesen nach Aufforderung durch
einen Signalton. Ein weiterer Signal-
ton bestatigt die Aufnahme, die au-

tomatisch gespeichert wird.

é) Kennzeichnung von Ein-
trdgen mit Sprachwahlim
Telefonbuch.

Sprachwahl anwenden

Lang drlicken (im Bereit-

schaftszustand).

Jetzt den Namen sprechen, die Ruf-
nummer wird gewahlt.



Telefonbuch 25

Gruppen

Im Telefon sind 8 Gruppen vorgege-

ben, um lhre Telefonbucheintrage

Ubersichtlich zu ordnen. Diese kon-

nen Sie umbenennen.

Telefonbuch &ffnen (im
Bereitschaftszustand).

<Gruppen> Auswahlen (hinter dem
Gruppennamen steht die
Anzahl der Eintrdge).

[E/E] Gruppen

YY Freizeit (5)
(R Privat (23)
< Geschift (1)

Gruppe auswahlen.
m Gruppe offnen.

<Neuer Eintr.>

* Einen Eintrag aus dem Telefon-
buch einfligen.

m Telefonbuch 6ffnen.

Eintrag auswahlen.
m Eintrag in die Gruppe

Gbernehmen.

* Neuen Entrag erstellen

[XSERl Einen neuen Telefon-
bucheintrag erstellen (die
ausgewadhlte Gruppe ist
vorbelegt).

Gruppenamen andern

[ETEN  Auswihlen und einen

neuen Namen eingeben.

Weitere Informationen

Keine Gruppe: Beinhaltet alle Telefon-
bucheintrage, die keiner Gruppe angehd-
ren (Name nicht veranderbar).

SMS an Gruppe .....cvveeeveveerieenieenns S. 31

Klingelton fiir Gruppe

Ordnen Sie einer Gruppe einen Klin-
gelton zu, der ertdnt, wenn eines der
Gruppenmitglieder Sie anruft.

[ s~ 2 Audio
= Klingelténe = Komm. Rufe
= Gruppenrufe

Gruppe auswahlen.
BT Bestatigen.

Klingelton auswahlen.
[Tl Bestatigen.



26 Ruflisten, Zeit/Kosten

Ruflisten, Zeit/Kosten

Ruflisten

Das Telefon speichert die Rufnum-
mern der Anrufe zur komfortablen
Wiederwahl.

=8 -

XSl Driicken.

Rufliste auswahlen und
Auswahl]

driicken.
Rufnummer auswahlen.

Rufnummer wahlen.

Entg. Anrufe o8]
Von Anrufen, die Sie nicht angenom-
men haben, werden die Rufnum-

mern fir einen Rickruf gespeichert.

H)) Symbol fiir entgangenen
- Anruf.
Angen. Anrufe lo3{(]

Angenommene Anrufe werden auf-
gelistet.
Gewahlte Nrn.

Zugriff auf die letzten von lhnen ge-
wahlten Rufnummern.

©

Listen I6schen
Die Ruflisten werden geldscht.

Schneller Zugriff im
Bereitschaftszustand.

Ruflisten-Menii

LTI Eintrdge bearbeiten.

Zeit/Kosten

Anzeige der Kosten und Dauer eines
Gesprachs sowie Einstellung einer
Einheitenbegrenzung fiir abgehen-
de Gesprache.

[Menii S - Zeit/Kosten
Wahlen Sie eine Funktion aus:

Letztes Gespr., Alle abgeh., Alle kom-
mend., Restl.Einheiten

[ Anzeige der Daten.
BT  Anzeige zuriicksetzen.
OK| Anzeige beenden.

Kosten-Einstellungen
8 58 5 zeitkosten

- Kosteneinst.
Wihrung (PIN 2 Abfrage). gl
Wahrung fiir die Kostenanzeige.
Kosten/Einheit (PIN 2 Abfrage). 8l
Kosten pro Einheit/Zeitraum.
Kontolimit (PIN 2 Abfrage). gl

Auf speziellen SIM-Karten ein Gutha-
ben/einen Zeitraum zum Verbrauch
festlegen.

Autom.Anzeige

Dauer und Kosten nach jedem Anruf
automatisch anzeigen.



Kamera 27

Kamera

Mit der integrierten Kamera aufge-
nommene Fotos kénnen Sie sofort
ansehen, speichern und als

* Hintergrundbild, Ein- und Aus-
schaltanimation und Screensaver
nutzen und

¢ als MMS versenden.

Einschalten
[Menii leg
Oder

Lang driicken (im Bereit-
= schaftszustand).

Aufnahme

Das aktuelle (Vorschau-) Bild wird im
Display angezeigt.

Im Display oben sehen Sie links ei-
nen Hinweis auf die Einstellung der
Helligkeit der Aufnahme sowie
rechts die Anzahl der noch mogli-
chen Fotos in der gewdhlten Aufl6-
sung. Die Anzahl der noch méogli-
chen Aufnahmen ist auch
wesentlich vom Motiv (notwendiger
Speicherbedarf) abhédngig.

Eine Aufnahme (besonders in hoher
Auflésung) bendtigt einige Sekun-
den zur Verarbeitung und zum Spei-
chern.

Helligkeit einstellen.
Driicken, um ein Foto auf-

zunehmen.

Oder

[T Wihrend der Aufnahme
horen Sie einen Hinweis-
ton. Das Foto wird auto-
matisch mit einem
Zeitstempel als Namen
gespeichert (Namen an-
dern, S. 28).

Nach der Aufnahme:

Aufnahme ansehen.

Aufnahme l6schen.

Aufnahme-Optionen

Menii 6ffnen.

Bilder Die Anzeige der gespeicher-

anzeig. ten Fotos im Display des Te-
lefons erfolgt mit einer
Aufldsung von 101 x 80 Pixel.

Zur Darstellung der besseren
Aufnahmequalitét (siehe Bild-
qualitat nachfolgend) ist die
Ubertragung auf einen PC er-
forderlich.



28 Kamera

Bildquali-  Einstellung der Bildqualitét
tat (Pixel-Auflésung):
Prem. 352x288 (CIF).
Hoch 320x240 (QVGA).
Mittel 176x144 (QCIF).
Niedr.160x120 (QQVGA).
Helligkeit  Einstellung mit:
Weissab- Automatik, Indoor, Outdoor
gleich Einstellung mit;
Info Anzeige eines Hilfetextes.
Fotoalbum
YT Meni 6ffnen.
Bilder anzeig.

Auswahlen.

Bereits aufgenommene

Fotos durchblattern.

Foto-Optionen
Das angezeigte Foto kénnen Sie

« als Hintergrundbild, Ein- und Aus-
schaltanimation und Screensaver
nutzen und

sofort als MMS versenden.

Menii 6ffnen.

Sende MMS  Foto als MMS versenden
(S.32).

Speichern Sie das Foto in
Ihrem personlichen Album,
das Ihr Dienstanbieter im
Internet bereitstellt.
Angebot und Bezeichnung
dieser Funktion sind ab-
hangig von lhrem
Dienstanbieter.

Umschalten in den Vollbild-
Modus.

Auch mit

Bildausschnitt vergroRern.

Navigation mit©_=_57 und
)

MMS an Al-
bum 8!

Vollbild

Zoom

Setzen als... Aktuelles Foto als Hinter-
grundbild, Ein-, Ausschal-
tanimation oder

Screensaver nutzen.
Eigenschaf-  Information tiber die Bild-
ten qualitat.
Dateisys-  (Offnen zur Auswahl von
tem gespeicherten Fotos.
Umbenen-  Dem Foto eine andere Be-

nen zeichnung geben.
(Standardfunktionen siehe S. 12)

Weitere Informationen

Erscheint am Display der Hinweis Bitte
warten, wird der Speicher des Telefons re-
organisiert, um den Speicherplatz optimal
zu nutzen. Dieser Vorgang kann l&nger als
eine Minute dauern.




Sprachmeldung/CB-Service 29

Sprachmeldung/CB-Service

[ »[@ - Einstellungen

=» Sprachmeld.

Die meisten Dienstanbieter stellen
Ihnen einen externen Anrufbeant-
worter zur Verfligung. In dieser Mail-
box kann ein Anrufer eine Sprach-
meldung fir Sie hinterlassen, wenn

* lhr Telefon ausgeschaltet oder
nicht empfangsbereit ist,

¢ Sie nicht antworten wollen,

* Sie gerade telefonieren (und An-
klopfen nicht aktiviert ist, S. 40).

Evtl. missen Sie sich fiir diesen

Dienst beim Dienstanbieter registrie-

ren lassen und Einstellungen manu-
ell vornehmen.

Einstellungen toe]]

Sie erhalten vom Dienstanbieter
zwei Rufnummern:
Mailbox-Rufnummer speichern

Diese Rufnummer rufen Sie an, um
die hinterlassenen Sprachmeldun-
gen anzuhoren.

[ - [@] - Einstellungen

= Sprachmeld.
Mailbox-Rufnummer eingeben und
mit [ bestatigen.
Umleitungs-Rufnummer speichern

An diese Rufnummer werden die An-
rufe umgeleitet (siehe auch S. 40).

[EH s~ - Tel-Einstell
- Umleitung
= z. B. Unbeantw.Rufe
- Setzen

Umleitungs-Rufnummer eingeben
und mit beim Netz anmelden.
Nach einigen Sekunden erfolgt die
Bestatigung (siehe auch S. 40).

Anhoren ool

Eine neue Sprachmeldung kann wie
folgt angekiindigt werden:

Ein Symbol mit Signalton oder
[@] eine SMS weist auf eine neue
Sprachmeldung hin oder Sie erhal-
ten einen Anruf mit einer automati-
schen Ansage. Rufen Sie Ihre Mail-
box an und lassen Sie sich die
Meldung(en) ausgeben.

oo Lang driicken (ggf. einma-
lig Mailbox-Rufnummer
eingeben). Je nach
Dienstanbieter mit

und [EIT3Y bestatigen.

CB-Service
[ - [@] - Einstellungen

- CB-Service

Einige Dienstanbieter bieten Infor-
mationsdienste (Info-Kanale) an. Ist
der Empfang eingeschaltet, erhalten
Sie Meldungen zu den aktivierten
Themen Ihrer ,Themenliste”.



30 SMS

SMS

Mit lhrem Telefon kénnen Sie
extralange Textmeldungen

(max. 760 Zeichen) senden und
empfangen, die sich automatisch
aus mehreren ,normalen” SMS zu-
sammensetzen (Verrechnung be-
achten).

Zusatzlich kénnen Sie Bilder und
Toéne in eine SMS einfligen.

Je nach Dienstanbieter kénnen via
SMS auch E-Mails und Faxe versen-

det bzw. E-Mails empfangen werden
(ggf. Einstellung dndern, S. 34).

SMS schreiben/senden
[EH - @] - NeueSMS

ﬁ: Text schreiben (Texteinga-
- be mit T9, S. 19).
Kurz driicken,
[6scht buchstabenweise,
lang driicken wortweise.

g Driicken.

m/ﬁE Rufnummer eingeben
oder aus dem Telefon-
buch aussuchen.

OK| Bestatigen. Die SMS wird
zum Versand an das Ser-

vice-Zentrum Ubertragen.

Text Optionen
Text-Menii 6ffnen

Sichern Geschriebenen Text in der
Entwurfsliste speichern.

Bilder &  SMS mit Bildern, Animatio-

Tone nen, Ténen erganzen (siehe
nachfolgend).

Textmodu- Textmodule einfiigen

le (S.21)

Formatie- Zeilenumbruch

el Kleiner Font, Mittlerer Font,
GroRer Font
Unterstrich
Stnd.Ausricht., Links,
Rechts, Zentriert
Markieren (Text mit der
Steuertaste markieren)

Text 16- Gesamten Text ldschen.

schen

Einfligen  Eintrag aus Telefonbuch

aus.. einfiigen.

Sendenvia Auswahl eines SMS-Profils
zum Versand (S. 34).

(Standardfunktionen siehe S. 12)



SMS 31

Besondere Funktionen

Men &ffnen.

SMS an Gruppe

Senden Sie eine SMS als ,Rund-
schreiben” an eine Empfanger-
gruppe.
Senden

Auswahlen.

Die Liste der Gruppen
wird angezeigt. Gruppe
auswahlen und 6ffnen,
Gruppenmitglieder mar-
kieren und SMS senden.

Bilder & Tone

Fligen Sie in den Text Bilder und
Tone ein.

Bilder & Tone
auswahlen. Das Men(
enthalt:

Standardanim., Standardto-

ne, Eigene Anim., Eigene Bil-

der, Eigene Tone

Bereich auswahlen, dann

den gewiinschten Eintrag
auswahlen und be-
statigen.

Weitere Informationen
Einfiigen von Sonderzeichen ........... S.18
SMS-Profile........ccveuernernrreinis S.34

SMS empfangen/lesen

N Hinweis im Display auf ei-
ne neue SMS. Zum Lesen
der SMS die Steuertaste
links driicken.

Zeilenweise in der SMS

blattern.

XM Funktion fiir eine direkte
Antwort.

Weitere Informationen

Weitere Funktionen zum Bearbeiten der
SMS unter [fTnd.

SMS-Archiv
[ - [@] & sms-Archiv

Es wird die Liste der im Telefon archi-
vierten SMS angezeigt.



32 MMS

MMS

Der Multimedia Messaging Service
ermdglicht es, Texte, Bilder (auch
Fotos) und Tone in einer kombinier-
ten Nachricht an ein anderes Mobil-
telefon oder an einen E-Mail-Emp-
fanger zu verschicken. Alle Elemente
einer MMS werden in Form einer
JDiashow” zusammengefasst.

Je nach Einstellung lhres Telefons
empfangen Sie die komplette Mel-
dung automatisch bzw. nur einen
Hinweis auf eine im Netz gespeicher-
te MMS mit Absenderangabe und
GroBe. Diese laden Sie dann an-
schlieBend zum Lesen in lhr Telefon.

Fragen Sie Ihren Dienstanbieter, ob
er diesen Service anbietet. Ggf. ms-
sen Sie sich dafiir gesondert regist-
rieren lassen.

MMS schreiben/senden

Eine MMS besteht aus dem Adress-
kopf und dem Inhalt.

[EH - @ - Neue MMS

Eingabefelder:
An: m/ -E Rufnum-
mer/E-Mail-Adresse

der/des Empféanger/s.

Eingabe des Titels der
MMS (max. 40 Zeichen).
Bild: [ERITA driicken. Die Bil-
derliste wird zur Auswabhl
geoffnet.

Betreff:

Weitere Informationen

Sie konnen ein Bild auch auf einfache Wei-
se direkt nach der Aufnahme mit der Kame-
ra (S. 27) per MMS versenden

Text: [T driicken. Text

schreiben mit T9-Unter-
stltzung.

Ton: [T driicken.

Dateisystem: Sie kdnnen
einen gespeicherten Klin-
gelton auswéhlen (siehe
auch S. 51).

Neue Aufn.: Téne neu auf-
nehmen, nur fir MMS-
Versand (siehe nachfol-
gend).
Abspieldauer:

Eingabe der Anzeigedau-
er der einzelnen Seiten
(Minimum 0,1 Sekunde).

Neue Aufnahme

Die Aufnahme erfolgt mit dem Mi-

krofon des Telefons.

[T Aufnahme starten. Die
aktuelle Aufnahmedauer
und die noch verfligbare
Zeit werden angezeigt.

Stopp| Aufnahme beenden.

Abspiel.

Aufnahme wiedergeben.

Speichern. Um die Auf-
nahme mit einem eige-
nen Namen zu versehen
die Bezeichnung [

OK| Speichern.



MMS 33

Anfiigen von weiteren Seiten

Menii 6ffnen.

Neue Seite Auswadhlen.

Visitenkarte anfiigen

Men &ffnen.

Extras Auswahlen.

Blattern bis Visitenkarte.

Termin anfiigen

Meni 6ffnen.

Telefonbucheintrag
anfligen.

Extras Auswahlen.

Bldttern bis Termin.

5k Termin aus dem Kalender
importieren.

MMS senden

Menii 6ffnen.

Senden  Auswahlen.

MMS empfangen/lesen

famdENT]  Ankiindigung iiber den
Empfang einer MMS/einer
Benachrichtigung. Zum
Lesen der MMS bzw. der
Benachrichtigung die
Steuertaste links driicken.

Je nach Einstellung (S. 34) wird

« die komplette MMS empfangen

» die Benachrichtigung geoffnet.
s] driicken, um die kom-

lette MMS zu empfangen, mit
am automatische Prasentati-
on der MMS. Abbruch mit jeder
Taste.

« Anhéange tiber [JTNEY und An-

hange 6ffnen.

« Bilder und Téne tiber [T
und Inhalt 6ffnen.

Weitere Informationen

Weitere Funktionen zum Bearbeiten der
MMS unter [T




34 Meldungslisten/-einstellungen

Meldungslisten/-einstellungen

Alle SMS und MMS werden in vier
verschiedenen Listen gespeichert:

Eingang
[EH - @] - Eingang

- MMS/SMS
Die Liste der empfangenen SMS
bzw. MMS und Benachrichtigungen
wird angezeigt. Um eine MMS nach-
trdglich zu empfangen, die Benach-
richtigung 6ffnen und +] drii-
cken.

Entwurf
[EH - @] - Entwurf

- MMS/SMS

Die Liste der gespeicherten Entwiirfe
wird angezeigt.

Nicht gesend.
[EH - @] - Nicht gesend.
- MMS/SMS

Die Liste der noch nicht erfolgreich
gesendeten MMS bzw. noch nicht
vollstdndig gesendeten verketteten
SMS wird angezeigt.

Gesendet

[EH - @] - Gesendet
- MMS/SMS

Die Liste der gesendeten SMS bzw.
MMS wird angezeigt.

SMS-Profile, MMS-Profile
[EH - [@] - Einstellungen

- SMS/MMS

Fur SMS und MMS mdissen Profile
eingerichtet werden. In diesen sind
die Versandeigenschaften festge-
legt. Die Daten dazu sind evtl. schon
eingetragen. Ansonsten erhalten Sie
diese Angaben von lhrem Dienstan-
bieter. Weitere Informationen finden
Sie auch in der ausfiihrlichen Bedie-
nungsanleitung im Internet unter:

www.my-siemens.com/mc60


http://www.my-siemens.com/mc60
http://my-siemens.com/mc60

Surf & Fun 35

Surf & Fun
Internetbrowser (WAP)

Holen Sie sich die neuesten
Informationen aus dem Internet, die
auf die Anzeigemdglichkeiten des
Telefons genau abgestimmt sind.
AuBerdem kdnnen Sie sich Spiele
und Anwendungen in Ihr Telefon
laden.

Weitere Informationen

@ Browser-Menii.
O @2 Offline/ Online.
@23 GPRS Online.
(—) Kein Netz.

Auswahl von Sonderzeichen,
wie @, ~,\, siehe S. 18

Hinweis

Abhéngig von Ihrem Dienstanbieter kann
auch anstelle des Surf&Fun Menlipunktes
ein direkter Zugang zu dessen Portal zur
Verfiigung stehen. Zu den auf dem Portal
angebotenen Services informieren Sie sich
bitte bei Ihrem Dienstanbieter. In diesem
Fall finden sie die Mentipunkte Internet
und Games & More in Menii Extras (3,

S.47.

Internetzugang @l

[EH > D - Internet

Mit dem Funktionsaufruf ist der
Browser aktiviert. Stellen Sie ggf.
ein, wie |hr Einstieg in das Internet
erfolgen soll (siehe Browsermenii, Ein-
stellungen, Starten mit...).

Im Startmenii die Funkti-

on auswahlen.

[Tl Bestatigen.

Verbindung beenden
é Lang driicken, um die Ver-
bindung zu beenden und

den Browser zu schlieBen.

Mehrfach driicken fir:
S20-()@l
WAP-Profile

[ > & - Internet = Profile

WAP-Profil aktivieren

Vor jedem Internetzugang kénnen
Sie das aktive Profil wechseln.

Profil auswahlen.
[l Aktivieren. Das aktuelle

Profil wird markiert.

WAP-Profile einstellen

Maximal 5 WAP-Profile sind einstell-
bar (evtl. vom Dienstanbieter ge-
sperrt). Die Eingaben konnen sich je
nach Dienstanbieter unterscheiden:

Profil auswahlen.
(Andern]

Zum Einstellen 6ffnen,
dann die Datenfelder
ausfillen.

Auswahl des Verbindungsprofils,
siehe Daten-Service, S. 42.



36 Surf & Fun

Games & More

Laden Sie Spiele und andere Anwen-
dungen. Nach der Auswabhl eines
Spiels/einer Anwendung kann der
Downloadvorgang gestartet wer-
den. AnschlieBend steht die Anwen-
dung fur Sie zur Verfligung. Sie fin-
den Anwendungen und Spiele unter:
wap.my-siemens.com oder im Internet
unter www.my-siemens.com/city

Spiele und Anwendungen

Gespeicherte Anwendungen sowie
Links finden Sie im Verzeichnis:

[ Menii JE2 = Games & More
Je nach Eintrag werden verschiede-
ne Funktionen angeboten:

* Spiel/Anwendung offline ausfiihren

XSl Sofort ausfihrbare An-

wendung.

% Spiel/Anwendung online laden

[XSER]  Nur Beschreibungsdate;
Anwendung noch laden.

£ Link aufrufen (optional)

[(TBTE  Die ausgewihlte Internet-
adresse wird aufgerufen.

Fir viele Spiele giiltig (Virtual Joystick):
S

<\ 7
« D9 =
l</\>y

4-@

Weitere Informationen

Mit WAP kdnnen Sie Anwendungen (z. B. Klin-
geltdne, Spiele, Bilder, Animationen) aus dem In-
ternet herunterladen. Das Laden oder Ausfiihren
von Anwendungen beeinflusst oder verandert
nicht die bestehende Software lhres Java™-fahi-
gen Mobiltelefons.

Siemens Ubernimmt fir oder im Zusammenhang
mit nachtraglich durch den Kunden aufgespielten
Anwendungen, die nicht im urspriinglichen Liefe-
rumfang enthalten sind, keinerlei Gewahrleistung
oder Haftung. Dasselbe gilt fiir Funktionen, die
erst nachtraglich auf Veranlassung des Kunden
frei geschaltet wurden. Das Risiko von Verlust,
Beschadigung oder Mangel dieses Gerates oder
der Anwendungen und allgemein alle Schaden
und Folgen, die durch diese Anwendung hervor-
gerufen werden, trégt allein der Kéufer.
Technisch bedingt gehen derartige Anwendun-
gen oder die nachtragliche Freischaltung fiir be-
stimmte Funktionen bei Austausch/Neulieferung
und evtl. bei Reparaturen des Gerétes verloren.
In diesen Fallen ist ein ereutes Herunterladen
bzw. eine nochmalige Freischaltung der Anwen-
dung durch den Kaufer erforderlich. Beachten Sie
dabei, dass |hr Gerét tber Digital Rights Manage-
ment (DRM) verfiigt, so dass einzelne Uber WAP
heruntergeladene Anwendungen vor unbefugter
Kopie geschiitzt werden. Diese Anwendungen
sind dann ausschlielich fiir Ihr Gerét bestimmt
und kdnnen von diesem auch nicht zu Siche-
rungszwecken ibertragen werden.

Siemens (ibernimmt keinerlei Gewahr, Garantie
oder Haftung dafiir, dass das erneute Herunterla-
den, Freischalten oder Sichern von Anwendun-
gen Uberhaupt mdglich oder kostenlos maglich
ist. Sichern Sie, soweit dies technisch durchfiihr-
bar ist, lhre Anwendungen auf dem PC mit der
Siemens Data Exchange Software (Uber Internet
herunterladen:
www.my-siemens.com/mc60).



http://www.my-siemens.com/city
http://www.my-siemens.com/m55
http://www.my-siemens.com/mc60

Einstellungen 37

Einstellungen

Profile

In einem Telefon-Profil konnen Sie
verschiedene Einstellungen spei-
chern, um das Telefon z. B. an die
Gerduschkulisse der Umgebung an-
zupassen.

* Flnf Profile sind mit Standardein-
stellungen vorgegeben, kdnnen
aber verandert werden:

Norm. Umgeb., Leise Umgeb., Laute Um-

geb., Car Kit, Headset

¢ Zwei Profile kdnnen Sie individuell
einstellen (<Name>).

 Das Spezial-Profil Flugzeugmodus
kann nicht verandert werden.

[EH > s~ - Profile

Einschalten

Standardprofil oder indivi-

duelles Profil auswahlen.

[Tl Das Profil einschalten.

Einstellungen

Profil auswéhlen.

Menii 6ffnen, dann Einst.
andern auswahlen. Die Lis-
te der moglichen Funktio-
nen wird angezeigt.

Car Kit

Nur in Verbindung mit einer Origi-
nal-Siemens-Kfz-Freisprecheinrich-
tung wird das Profil automatisch ein-
geschaltet, wenn das Telefon in die
Halterung gesteckt wird (S. 44).

Headset

Nur in Verbindung mit einem Origi-
nal-Siemens-Headset wird das Profil
automatisch eingeschaltet, wenn
das Headset benutzt wird.

Flugzeugmodus

Alle Alarme (Termine, Wecker) sind
ausgeschaltet. Dieses Profil ist nicht
veranderbar. Das Telefon wird bei
Auswahl des Profils automatisch
ausgeschaltet.

Einschalten

Bis Flugzeugmodus

blattern.

X Das Profil einschalten. Da-
zu muss eine Sicherheits-
abfrage bestatigt werden.
Das Telefon schaltet sich
automatisch aus.

Normalbetrieb

Wenn Sie lhr Telefon wieder ein-
schalten, ist automatisch das zuvor
eingestellte Profil aktiv.



38 Einstellungen

Anzeige
W s~ > Anzeige

= Funktion auswahlen.
Sprache

Einstellung der Sprache der Display-
Texte. Mit ,Automatik” wird die Spra-
che lhres Heimat-Dienstanbieters
eingestellt. Riicksetzen auf diese
Sprache im Bereitschaftszustand:

*#0000#

Texteingabe
Siehe auch S. 19.

T9 bevorzugt

Intelligente Texteingabe ein-/aus-
schalten.

Eing.-Sprache

Sprache fir die Texteingabe aus-
wahlen. T9-unterstlitzte Sprachen
sind mit dem T9-Symbol markiert.
Hintergrund

Hintergrundgrafik fiir das Display
einstellen.

Logo

Grafik auswahlen, die anstelle des
Betreiberlogos gezeigt werden soll.
Farbschema

Farbschema fiir die gesamte Bedien-
oberfldche auswéhlen.

Screensaver

Der Screensaver zeigt nach einer ein-
stellbaren Zeit ein Bild im Display an.
Ein ankommender Anruf und jeder
Tastendruck beendet die Funktion.
Weitere Screensaver:
www.my-siemens.com/screensaver
Einschaltanim.

Wird beim Einschalten des Telefons
angezeigt. Weiter Animationen:
www.my-siemens.com/animations
Ausschaltanim

Wird beim Ausschalten des Telefons
angezeigt.

BegriiBung

BegriiBungstext eingeben, der nach
dem Einschalten angezeigt wird.

GroBschrift

Auswahl zwischen zwei Schriftgré-
Ben zur Displaydarstellung.
Beleuchtung

Displaybeleuchtung heller bzw.
dunkler einstellen.

Kontrast
Display-Kontrast einstellen.


http://www.my-siemens.com/screensaver
http://www.my-siemens.com/animations

Einstellungen 39

Audio
@R s~ - Audio

= Funktion auswahlen.

Sie kdnnen die Signalténe nach
Ilhren Wiinschen einstellen.

Rufton einst.

Den Klingelton ein-/ausschalten oder
auf einen kurzen Signalton (Beep)
reduzieren.

Vibration

Den Vibrationsalarm ein-/ausschal-
ten (auch zusatzlich zum Klingel-
ton). Der Vibrationsalarm wird ein-
mal aktiv, wenn fir den Klingelton
die hochste Lautstérke eingestellt
wurde. Das soll Sie darauf hinwei-
sen, das klingelnde Telefon nicht an das
Ohr zu halten, um Gehdrschdaden zu
vermeiden.

Lautstarke

Die Lautstarke fiir Anrufarten/Funkti-
onen gesondert einstellen.

Achtung

Bitte vergewissern Sie sich, dass Sie das
Gesprach angenommen haben, bevor Sie
das Telefon an das Ohr halten. So vermei-
den Sie Gehdrschéaden durch laute Klingel-
tone!

Klingeltone

Die Klingeltone fiir Anrufarten/Funk-
tionen gesondert einstellen bzw. ei-
nen neuen Klingelton aufzeichnen.
Weitere Klingeltone:
www.my-siemens.com/ringtones

Filter oo]|

Es werden nur noch Anrufe mit Ruf-
nummern signalisiert, die im Tele-
fonbuch stehen bzw. einer Gruppe
zugeordnet sind. Andere Anrufe
werden nur am Display angezeigt.
Nehmen Sie diese Anrufe nicht an,
werden sie an |hre Mailbox umgelei-
tet (falls eingestellt, S. 40).

*i'[;l Displayanzeige im Bereit-
schaftszustand:

Filter eingeschaltet.

Tastentone

Die Art der akustischen Tastenquit-
tung einstellen:

Klick oder Ton oder Still

Minutenton

Sie héren wahrend des Gesprachs
jede Minute einen Signalton.

Hinweistone
Service- und Warntone einstellen.


http://www.my-siemens.com/ringtones

40 Einstellungen

Tastatur
[ s~ - Tastatur

= Funktion auswahlen.

Jede Taste

Ankommende Gesprache kdnnen
mit Druck auf eine beliebige Taste
angenommen werden.

(ausgenommen ).

Tastensperre

Die Tastatur wird automatisch ge-
sperrt, wenn im Bereitschaftszu-
stand eine Minute lang keine Taste
betdtigt wurde. Das schiitzt gegen
unbeabsichtigtes Betdtigen der Tele-
fontasten. Sie bleiben aber weiterhin
erreichbar und kdnnen auch den
Notruf wahlen.

Weitere Informationen

Die Tastatur kann im Bereitschaftszustand
auch direkt gesperrt und entsperrt werden.

Jeweils:
@ Lang driicken.

Tastentone

Die Art der akustischen Tastenquit-
tung einstellen:

Klick oder Ton oder Still

Tel.-Einstell.
[EH s~ - Tel-Einstell.

- Funktion auswahlen.

Anklopfen ool

Falls Sie flr diesen Dienst registriert
sind, kdnnen Sie priifen, ob er einge-
stelltist und ihn ein-fausschalten
(siehe auch S. 16).

Inkognito gl

Wenn eingeschaltet, wird im Display
des Gesprachspartners lhre Rufnum-
mer nicht angezeigt (abhangig von
den Dienstanbietern).

Umleitung

Stellen Sie die Bedingungen ein, un-
ter denen Anrufe an lhre Mailbox
oder andere Rufnummern umgelei-
tet werden.

Umleitung einstellen (Beispiel):
Die gebrduchlichste Bedingung fiir
eine Umleitungist z. B.:

Unbeantw.Rufe gl

Unbeantw.Rufe auswah-

len. (Beinhaltet die Bedin-
gungen Unerreichbar,
Keine Antwort, Besetzt sie-
he nachfolgend)

Driicken und Setzen aus-
wahlen.



Einstellungen 41

Eingabe der Rufnummer,
an die umgeleitet werden
soll (falls noch nicht ge-
schehen).

OK]| Bestatigung. Nach einer
kurzen Pause wird die
Einstellung vom Netz
bestatigt.

Alle Anrufe gl

Alle Anrufe werden umgeleitet.

:l Anzeige in der obersten
Zeile des Displays im
Bereitschaftszustand.

Weitere Umleitungsarten:

Unerreichbar, Keine Antwort, Besetzt,
Faxempfang, Datenempfang

Statusabfrage

Sie priifen damit den aktuellen Sta-
tus der Umleitungen fir alle Bedin-
gungen.

Nach einer kurzen Pause wird die ak-
tuelle Information vom Netz Gibertra-
gen und angezeigt.

Wi Bedingung ist gesetzt.

Nicht gesetzt.

ﬂ Anzeige, wenn Status un-
bekannt (z. B. bei neuer
SIM-Karte).

Alle aufheben 8l

Alle Umleitungen werden geldscht.

Standardwerte

Das Telefon auf die Standardwerte
(Werkseinstellung) zurlicksetzen.
Dateisystem

Das Dateisystem (S. 51) formatieren
(Formatieren) und alle gespeicherten
Daten I6schen (nicht Telefonbuch)
oder defragmentieren (Optimieren).
Geratenummer

Die Geratenummer (IMEI) und die
Softwareversion anzeigen.
Autom.Aussch.

Das Telefon schaltet sich taglich zur
vorgegebenen Zeit aus.

Uhr
[Ed s~ 2 unr

= Funktion auswahlen.

Zeit/Datum

Bei der Inbetriebnahme muss die Uhr
einmal korrekt eingestellt werden.

Zuerst das Datum, dann
die Zeit eingeben.

Weitere Informationen

Wird der Akku langer als ca. 30 Sek. ent-
fernt, muss die Uhr neu eingestellt werden.

Zeitzonen

Legen Sie die Zeitzone fest, in der Sie
sich gerade aufhalten.



42 Einstellungen

Datumsformat
TT.MM.JJJJ oder MMITTIJJJY

Zeitformat
24Std. oder 128td. auswahlen.

Uhr anzeigen

Die Zeitanzeige im Bereitschafts-
zustand ein-/ausschalten.
Buddh. Datum

Umschalten auf das buddhistische
Datum (nichtin allen Telefon-
varianten).

Datenverbind.
W s~ - patenverbind.

= Funktion auswahlen.

GPRS gl

FA /[T GPRS-Funktion ein-/aus-
schalten.

GPRS-Info

Verbindungsinformation anzeigen.

Authentifizie.

[SIEE  Verschliisselte Einwahl
(nur CSD-Verbindungen)
bei WAP einschalten oder
ausschalten.

Daten-Service

Furdie Anwendungen MMS, WAP und
HTTP muss jeweils mindestens ein
Verbindungsprofil eingestellt und
aktiviert sein.

Die Vorbereitung des Telefons ist

vom jeweiligen Dienstanbieter

abhangig:

¢ DieEinstellungen sind bereits vom
Dienstanbieter durchgefiihrt. Sie
kénnen sofort starten.

¢ Es sind bereits Zugangseinstellun-
gen von lhrem Dienstanbieter an-
gelegt worden. Dann Profil
auswahlen und aktivieren.

* Die Zugangseinstellungen miis-
sen manuell eingestellt werden.

Fragen Sie ggf. bitte Ihren Dienstan-
bieter. Die aktuellen Einstellungen
fiir den jeweiligen Dienstanbieter
finden Sie im Internet unter
www.my-siemens.com/

customercare im Bereich ,FAQ".

Profil auswahlen.
LI Menii 6ffnen, dann Einst.

andern auswadhlen.

Ggf. die CSD-Daten und GPRS-Daten
eintragen (Informationen dazu er-
halten Sie ggf. von Ihrem Dienstan-
bieter)~
Offnen Einst. andern
auswahlen,
Daten eintragen.

Einstellungen speichern.



Einstellungen 43

HTTP-Profil

Profil auswahlen.

Fax/Daten

Fax/Dat.empf. gl
Der Anruf wird mit einem speziellen
Rufton signalisiert (Fax oder Daten).
Starten Sie jetzt das Kommunikati-
onsprogramm in Ihrem PC zum Emp-
fang des Faxes/der Daten.

Spr/Fax send. gl

Zum Wechsel vom Sprach- in den
Faxmodus, die Funktion am Telefon
vor dem Sendevorgang einstellen.

Spr/Fax empf.

Schalten Sie nach dem Start des PC-
Kommunikationsprogramms die
Funktion wahrend des Gesprachs ein.

Ubertragung beenden

Die Ubertragung mit PC-Software
beenden und/oder @ driicken.

Sicherheit
[ s~ - sicherheit

= Funktion auswahlen.
Geheimzahlen
PIN-Benutzung, PIN dndern, PIN2 &n-
dern, Tel.-Code &nd., (S. 13).
Babysitter
(Mit Telefoncode geschiitzt)

Es kann nur noch eine Rufnummer
gewdhlt werden (S. 17).

Nur (53 gl

Anrufe auf SIM-geschiitzte Rufnum-
mern im Telefonbuch beschranken.

Nur letzte 10 ros{|

Anrufe auf die Rufliste der ,gewahl-
ten Nummern” (S. 26) beschranken.

Nur diese SIM 3l

Der Betrieb lhres Telefons mit einer
anderen SIM-Karte wird verhindert.

Netzsperre @l

Die Netzsperre schrankt die Benut-
zung lhrer SIM-Karte ein.

Alle gehenden: Abgehende Gespra-
che, auBer zu Notrufnummern, sind
gesperrt.

Geh. internat.: Nur Inlandsgesprache
moglich.

Geh.int.0.Heim: Internationale Ge-
sprache sind nichtzugelassen, auBer
Gesprache in das Heimatland.

Alle kommend.: Das Telefon ist fiir alle
ankommenden Anrufe gesperrt.
Roaming komm: Sie empfangen au-
Berhalb Ihres Heimatnetzes keine
Anrufe.

Statusabfrage: Statusabfrage fiir die
Netzsperren.

Alle aufheben: Sdmtliche Sperren
entfernen.



44 Einstellungen

Netz
[Menii I

= Funktion auswahlen.

Anschluss toe]]

Zur Auswabhl/Sperre einer Rufnum-
mer miissen zwei unabhingige Ruf-
nummern angemeldet sein.
Netz-Info

Die Liste der aktuell verfligbaren
GSM-Netze wird angezeigt.

Netz wahlen

Die Netzsuche wird neu gestartet.

Autom. Netz

Wenn eingeschaltet, wird das nachs-
te Netz in der Rangfolge der Liste
lhrer ,bevorzugten Netze” gewahlt.

Bevorz. Netz

Dienstanbieter eintragen, bei denen
Sie einbuchen mdchten, wenn Sie
den Heimat-Bereich verlassen.

Band tos{}
Wahlen Sie zwischen GSM 900,

GSM 1800 und GSM 1900 aus.
Schnelle Suche

Das Einbuchen ins Netz erfolgt in
klrzeren Zeitintervallen.

Benutzergr. roo]|

Abhdngig vom Dienstanbieter kon-
nen Sie mit diesem Dienst Gruppen
bilden. Diese haben z. B. Zugang zu
internen (Firmen-) Informationen
oder es gelten besondere Tarife.
Details bitte mit dem Dienstanbieter
kldren.

Zubehor
@A > s~ > Zubehsr

= Funktion auswahlen.

Car Kit

Autom.Rufann.

Anrufe werden nach einigen Sekun-
den automatisch angenommen.
Autom.Aussch.

Die Zeit zwischen Abschalten der
Zindung und Ausschalten des Tele-
fons ist einstellbar.

Autolautspr.

Verbessert unter Umstanden die
Wiedergabequalitat.

Headset

Rufannahme mit der Verbindungs-
taste oder PTT-Taste (Push-To-Talk),
auch bei aktivierter Tastensperre.
Autom.Rufann.

Anrufe werden nach einigen Sekun-
den automatisch angenommen.



Organizer 45

Organizer

Kalender
[ Menii G - Kalender

In den Kalender kénnen Sie Termine
eintragen. Zur korrekten Funktion
des Kalenders missen Zeit und Da-
tum eingestellt werden (S. 41).

Kurz driicken blattert zwi-

schen Tagen, lang dri-
cken zwischen den
Monaten. Termine beste-
hen an fett dargestellten
Kalendertagen.

Agenda
Aufruf aus der Monatsii-

bersicht.

In der Agenda werden die Termine
des jeweiligen Tages in chronologi-
scher Reihenfolge angezeigt.

Termine
[Menii i3 = Termine

Alle Termineintrdge werden in chro-
nologischer Reihenfolge angezeigt.

Neuen Termin eintragen

[ Driicken.

Typ:

[SIEE  Mehrfach driicken zur
Auswahl des gewiinsch-
ten Typs:

@ Memo

Texteingabe zur Beschrei-
bung.

Anruf

Rufnummer eingeben. Sie
wird mit dem Alarm ange-
zeigt.

Treffen

Texteingabe zur Beschrei-
bung.

Geburtstag
oder

B0 @
EO

Jahrestag

Eingabe von Name und
Datum.

AnschlieBend die weite-
ren Eingaben Feld fiir Feld
vornehmen.

g+

Beschreibung:
Beschreibung des Termins.

Datum:

Datum des Termins.

Zeit:

Zeit des Termins.

Alarm:

AN| Alarm aktivieren.

ﬁ: Zifferneingabe fiir den

= Alarmzeitpunkt vor dem

Termin, dann Auswahl
mit

Minuten, Stunden, Tage.



46 Organizer

Wiederholung:

Auswahl eines Zeitraums zur Wieder-
holung des Termins: Nein, Taglich,
Wochentlich, Monatlich, Jahrlich.

Eingabe eines Parameters fiir die
Wiederholung: Fiirimmer, Bis, Ereig-
nisse (Anzahl)

Bei Auswahl Wochentlich konnen
noch bestimmte Wochentage mar-
kiert werden.

Alarm

Wird der eingestellte Zeitpunkt er-
reicht, erfolgt ein optischer und
akustischer Alarm.

Alarmtyp Memo/Treffen: Der Text wird
im Display dargestellt.

Alarmtyp Anruf: Die Rufnummer wird
angezeigt und kann sofort gewahlt
werden.

Alarmtyp Geburtstag und Jahrestag:

Sie werden einen Tag vor dem Ereig-

nis und am Geburtstag/Jahrestag

selbst alarmiert.

M Der Alarm wird fiir 5 Mi-
nuten unterbrochen.

Aus|

Der Alarm wird beendet.
Weitere Informationen

Anzeige im Display tiber gesetzte Alarme:
(¢ Wecker, & Termine.

Ein Alarm ertont auch bei ausgeschaltetem
Telefon. Ein Tastendruck schaltet ihn ab.

Alarmton einstellen............ccocevvnee. S. 39

Notizen

Die T9-Unterstiitzung (S. 19) erleich-
tert Ihnen das Erstellen von kurzen
Notizen, z. B. Einkaufslisten. Sichern
Sie vertrauliche Notizen mit dem Te-
lefoncode (S. 13). Bitte beachten Sie,
dass mit Hilfe geeigneter Program-
me bei bestehender Verbindung mit
einem PC ein Auslesen der vertrauli-
chen Notizen aus dem Telefon még-
lich ist.

Entgangene Termine

Ereignisse mit Alarm, auf die Sie
nicht reagiert haben, werden zum
Lesen aufgelistet.

Zeitzonen

Legen Sie die Zeitzone fest, in der Sie
sich gerade aufhalten.

Kalend.-Einst.
& - ("] 9 Kalend.-Einst.

Wochenanfang

Einstellung welcher Wochentag bei
der Monats- und Wochenansicht
links an erster Stelle steht.



Extras 47

Extras
[eni JEX®)

- Funktion auswahlen.

Hinweis

Abhéngig von Ihrem Dienstanbieter kdn-
nen im Meni Extras auch Internet und
Games & More angeboten werden. Bitte
informieren Sie sich in der Rubrik Surf &
Fun (8. 35) (iber weitere Funktionen.

Wecker
A > @ > Wecker

Der Alarm ertdnt zu dem von Ihnen
eingestellten Zeitpunkt, auch bei
ausgeschaltetem Telefon.

[E1 / [ Ein-/Ausschalten.

Einstellen

[XTEN  Anzeige der Auswahl:
Weckzeit und Tage.

Tage ansteuern.
ITIEE  Markieren Sie die Tage, an

denen Sie geweckt wer-
den wollen, dann 4.

Rechner
[ Menii JiE2 0 - Rechner

ﬁ= Zahl eingeben
= (max. 8 Zeichen).

Rechenfunktion aus-
wahlen.

Ergebnisanzeige.

Rechenfunktionen
Wiederholt die Steuertaste
rechts driicken.
* Wechsel der Vorzeichen.
% Umwandlung in Prozent.
4, h Zahl speichern/aufrufen.
e Exponent (max. zweistellig).
Sondertaste:
Dezimalpunkt setzen.

Wahr.-Rechner
[ 2 @) - Wihr.-Rechner

Berechnen Sie die Wechselkurse. Es
kénnen drei Wahrungen eingetra-
gen werden. Ist noch keine Wahrun
eingetragen, zur ersten Eingabe Eﬁ
driicken.

m Meni 6ffnen

Neuer Eintrag

Auswahlen.
ﬁ: Bezeichnungen fir die
= Wahrungen eingeben und
mit [o[4 Bestatigen.

ﬁ: Wechselkurse eingeben.

= Mit [T und
speichern.

Zum Umrechnen eine Wahrungs-

kombination auswahlen.

[Tl Bestitigen und Betrag

eingeben.

Ergebnisanzeige.
[T Neue Berech-

nung mit anderen Daten.



48 Extras

Stoppuhr
[ > @) - stoppuhr

Es kbnnen zwei Zwischenzeiten ge-
nommen und gespeichert werden.

Start/Stopp.

Zwischenzeit.

Countdown
@A > ) 9 countdown

Ein eingestellter Zeitraum lauft ab.
Die letzten 3 Sekunden werden
akustisch signalisiert. Am Ende
ertdnt ein spezieller Signalton.

Stoppuhr starten.
Zuriicksetzen auf Null.

Zeitraum eintragen.
Zahler starten.

Zahler unterbrechen.
Zeitraum andern.

Auf Anfangszeit setzen.

Sprachkommando

[Menii 2 O & sprachkommando

Funktionen kénnen durch Ansage ei-
nes Kommandos gestartet werden.
Maximal 20 Sprachaufzeichnungen
fuir Sprachwahl oder -kommandos
kénnen im Telefon gespeichert wer-
den (nicht auf der SIM-Karte!).

Aufnehmen

Es wird eine Liste mit den mdglichen
Funktionen angezeigt.

Funktion auswahlen.

[T Driicken.
Ausgewihlte Funktion
bestatigen.

Aufnahme starten.

Es ertont ein kurzes Signal. Sprechen
Sie jetzt ein zur Funktion passendes
Kommando und wiederholen Sie die-
ses nach Aufforderung.

Anwenden
Lang driicken (im Bereit-
schaftszustand).

Es folgen ein akustisches Signal
(Beep) sowie ein Hinweis im Display.
Jetzt die Funktion ansagen.

Weitere Informationen

Laute Umgebungsgerausche kdnnen die
Erkennbarkeit beeintrachtigen.




Extras 49

Neu. Klingelt.
A > @ 9 Neu.Kiingelt.

Mit dem Mikrofon des Telefons kon-
nen Sie Téne und Gerdusche aufneh-
men und dann als Klingelton einset-
zen (siehe auch S. 39).

[T Aufnahme starten. Die ak-
tuelle Aufnahmedauer
und die noch verfligbare
Zeit werden angezeigt.

Stopp)
Sicher

B Speichern.

Danach kann die Aufnahme abge-
spielt bzw. Gber ()8 einem Er-
eignis zugeordnet werden.

Aufnahme beenden.

Namen des neuen Klin-
geltons eingeben.

Hinweis
Wird wahrend der Aufnahme ein Anruf an-
genommen, wird diese verworfen.

SIM-Dienste (optional)
[ - @) - siM-Dienste

Ihr Dienstanbieter kann liber die
SIM-Karte besondere Anwendungen
wie Mobile Banking, Borseninfo etc.
anbieten.

Besitzen Sie eine entsprechende
SIM-Karte, erscheinen die SIM-Diens-
te unter Extras”im Hauptmeni bzw.
direkt tGber der Steuertaste (links).

gu

Bei mehreren Anwendungen
werden diese in einem Menii
angeboten.

Uber SIM-Dienste kann Ihr Telefon
problemlos auf kiinftige Erweiterun-
gen im Angebot Ihres Dienstanbie-
ters reagieren. Fiir weitere Informa-
tionen wenden Sie sich bitte an den
Dienstanbieter.

Symbol der SIM-Dienste.



50 Schnellauswahl/Mein Menii

Schnellauswahl/Mein Menii

Steuertaste (links)

Belegen Sie diese Taste mit einer
Funktion/Rufnummer. Bei einigen
Dienstanbietern fiihrt Sie diese Taste
direkt auf dessen Internet-Portal.
Andern (Beispiel)

[ETH Kurz driicken.
[XFET  Anwendung aussuchen,

Rufnummer: Aus Telefon-
buch aussuchen.

[ Einstellung bestitigen.

Anwenden (Beispiel)
Taste mit Rufnummer/Name belegt.

Kurzwahltasten

Nur fir die Tasten 2 bis 9 moglich.
Taste 1 ist fir die Mailbox reserviert.

Andern (Bsp.)
0 Eine unbelegte Zifferntas-

te driicken (2-9):
Setzen|

Anwendung aussuchen.
Rufnummer: Aus Telefon-
buch aussuchen.
Lesezeichen: URL aus Lese-
zeichen aussuchen.

XSl Einstellung bestatigen.

Anwenden (Beispiel)
Taste lang driicken.

Lang driicken.

Mein Menii

[  Driicken.
[T Driicken.

Stellen Sie sich Ihr eigenes Menti zu-
sammen. Die Liste der 10 Eintrdge ist
vorbelegt, aber veranderbar.

Menii dandern

Den zu dndernden Eintrag

auswahlen.

Menii 6ffnen.

Einst. andern Auswahlen. Die Aus-
wahlliste wird gedffnet.
Neuen Eintrag markieren.

Bei einer Funktion wie z.B. Kalender:

B Bestitigen.

Bei Telefonbuch noch die Rufnummer
oder bei Internet noch das Lesezei-
chen auswdhlen.

[Nl Bestitigen.

Haben Sie als neuen Eintrag eine
Rufnummer ausgewahlt, kann diese
direkt aus Mein Menii angerufen wer-
den. Bei Auswahl eines Lesezeichens
wird die Verbindung zu dieser Inter-
netadresse hergestellt.

Alles zuriicks.

Driicken und Alles
zuriicks. auswdhlen.

Die Eintrdge werden wieder mit der
Vorbelegung gesetzt.



Dateisystem 51

Dateisystem

Zur Organisation lhrer Dateien steht
Ihnen das Dateisystem zur Verfi-
gung, mit dem Sie ahnlich wie mit ei-
ner PC-Dateiverwaltung arbeiten
kénnen. Im Dateisystem sind dazu
flir die verschiedenen Datentypen
eigene Ordner angelegt.

(Menii il
Es wird die Liste der enthaltenen
Ordner und Dateien angezeigt.

In dieser Liste bewegen Sie sich mit
der Steuertaste:

Auf- und abblattern.
Riicksprung aus einem

Ordner.
Offnen]

Ordner 6ffnen bzw. Datei
mit zugehdriger Anwen-
dung ausfihren

oder

bei unbekannten Datei-
typen:

[BTE Datei markieren.

Verzeichnisstruktur

Im Dateisystem sind fiir die verschie-
denen Datentypen eigene Ordner
angelegt.

Colour  Farbschemata *.col
scheme

Datain- Meldungseingang *.*
box

Internet  Internet-Dateien *.dat
Java Anwendungen *jad

Daten *jar
Misc Sonstige Dateien ~ *.*
Pictures Bilder und Animati- *.bmx

onen (anim)

Unterverzeichnis: ~ *.bmp

Camera .Png
gif

Eigene Fotos *ipg

SMS Unterverzeichnisse: *.smo

archive  nhox: Posteingang S
Draft: Entwiirfe
Unsent: Ungesen-
dete SMS
Sent: Gesendete
SMS
Sounds  Kiingelténe, Téne ~ *.mid
*.srt
*.amr
*.wav
(Intel DVI)
Text Textmodule *tmo

module

Abhéngig vom Dienstanbieter kdnnen
Struktur, Inhalt und Funktionalitat des
Dateisystems variieren.




52 Fragen & Antworten

Fragen & Antworten

Treten beim Gebrauch Ihres Telefons Fragen auf, stehen wir lhnen unter
www.my-siemens.com/customercare rund um die Uhr zur Verfigung. AuBerdem haben
wir haufig gestellte Fragen und Antworten hier wiedergegeben.

Frage Maogl. Ursachen Maégliche Losung
Telefqn Iésgt Ein-/Austaste zu kurz gedriickt.  Ein-/Austaste mindestens zwei Sekunden driicken.
sich nichtein-  Axku leer. Akku laden. Ladeanzeige im Display priifen.
schalten.
Akkukontakte verschmutzt. Kontakte reinigen.
Siehe unten bei: ,Ladefehler*
Standby-Zeitzu Haufige Nutzung des Organizers  Nutzung ggf. einschranken.
gering. bzw. der Spiele.
Schnelle Suche aktiviert. Schnelle Suche deaktivieren (S. 44).
Displaybeleuchtung eingeschal-  Displaybeleuchtung ausschalten (S. 38).
tet.
Unbeabsichtigter Tastendruck Tastensperre einschalten (S. 40).
(Beleuchtung!).
Ladefehler Akku in Tiefentladung. 1) Ladekabel anstecken, Akku wird geladen.
(kein Ladesym- 2) Ladesymbol erscheint nach ca. 2 Stunden.
bol im Display). 3) Akku laden.
Temp. auRerhalb des Bereichs:  Fir passende Umgebungstemperaturen sorgen, et-
5°C bis 40 °C. was Zeit abwarten, dann erneut laden.
Kontaktproblem. Stromversorgung und Verbindung zum Telefon tber-
priifen. Akkukontakte und Anschlussbuchse priifen,
ggf. sdubern, dann Akku erneut einlegen.
Keine Netzspannung vorhanden.  Andere Steckdose benutzen, Netzspannung priifen.
Falsches Ladegerét. Nur Original-Siemens-Zubehér benutzen.
Akku defekt. Akku ersetzen.
SIM-Fehler. SIM-Karte nicht korrekt einge- Sicherstellen, dass die SIM-Karte korrekt eingescho-
schoben. benist (S. 8).
Kontakte der SIM-Karte ver- SIM-Karte mit einem trockenen Tuch sdubern.
schmutzt.

SIM-Karte mit falscher Voltzahl.

SIM-Karte beschadigt (z. B. ge-
brochen).

Nur SIM-Karten mit 3 Volt méglich.

Sichtpriifung durchfiihren. SIM-Karte bei Dienst-
anbieter austauschen.



http://www.my-siemens.com/customercare

Fragen & Antworten 53

Frage
Keine Verbin-
dung zum Netz.

Auerhalb des GSM-Versor-
gungsbereichs.

SIM-Karte ungiiltig.
Neues Netz unzuléssig.

Magl. Ursachen
Signal schwach.

Netzsperre gesetzt.
Netz Uberlastet.

Magliche Losung

Hoheren Standort/Fenster aufsuchen oder ins Freie
gehen.

Versorgungsbereich des Dienstanbieters tberprii-
fen.

Beim Dienstanbieter reklamieren.

Manuelle Auswahl versuchen oder anderes Netz
wahlen (S. 44).

Netzsperren priifen (S. 43).
Spéter nochmals anrufen.

Telefon verliert ~ Signal zu schwach.

Erneute Verbindung zu einem anderen Dienstanbie-

Netz. ter erfolgt automatisch (S. 44). Aus- und Einschalten
kann dies beschleunigen.
Anrufe nicht Anschluss 2 eingestellt. Anschluss 1 einstellen [))3)) (S. 44).
maglich. Neue SIM-Karte eingelegt. Auf neue Sperren iiberpriifen.
Einheitenlimit erreicht. Limit mit PIN 2 zurlicksetzen (S. 26).
Guthaben verbraucht. Guthaben nachladen.
Bestimmte An-  Anrufsperren sind wirksam. Sperren kénnen vom Dienstanbieter festgelegt wer-

rufe unméglich.

den. Sperren iiberpriifen (S. 43).

Keine Eintrage  Telefonbuch ist voll.

Eintrége in Telefonbuch 18schen (S. 22).

in Telefonbuch

mdglich.

Sprachmeldung Rufumleitung zur Mailbox nicht  Rufumleitung zur Mailbox einstellen (S. 40).
funktioniert nicht eingestellt.

SMS (Textmel-  Speicher fiir SMS voll. Meldungen (SMS) Idschen oder archivieren (S. 31),

dung) blinkt.

um Speicherplatz frei zu machen.

Nicht vom Dienstanbieter unter-
stiitzt oder Registrierung erforder-
lich.

Funktion kann
nicht eingestellt
werden.

Dienstanbieter anrufen.

Speicherplatz-
probleme bei
z.B. Games &
More, Klingeltd-
nen, Bildern,
SMS-Archiv.

Telefonspeicher voll.

Dateien in den jeweiligen Bereichen léschen.

Kein WAP-
Zugang, kein
Download
mdglich.

Profil nicht aktiviert, Profil-Einstel-
lungen falsch/unvollstandig.

WAP-Profil aktivieren (S. 35), einstellen (S. 35) bzw.
HTTP-Profil einstellen (S. 43). Ggf. fragen Sie lhren
Dienstanbieter.




54 Fragen & Antworten

Frage
Meldung kann
nicht gesendet
werden.

Magl. Ursachen
Dienstanbieter unterstiitzt diesen
Dienst nicht.

Rufnummer des Service-Zen-
trums nicht oder falsch eingestellt.
SIM-Karten-Vertrag unterstitzt
diesen Dienst nicht.
Servicezentrum Uberlastet.

Empfanger hat kein kompatibles
Telefon.

Magliche Losung
Beim Dienstanbieter nachfragen.

Service-Zentrum einstellen (S. 34).
Dienstanbieter anrufen.

Meldung wiederholen.
Uberpriifen.

EMS-Bilder&To-
ne werden beim

Telefon des Empféngers unter-
stiitzt den EMS-Standard nicht.

Empféanger nicht

angezeigt.

Kein Zugang Falsches WAP-Profil eingestellt  Einstellungen priifen, ggf. Dienstanbieter fragen.

zum Internet bzw. Einstellungen falsch, unvoll-

moglich. standig.

PIN-Fehler/ Drei falsche Eingaben. Die mit der SIM bereitgestellte PUK (MASTER PIN)

PIN2-Fehler. entsprechend den Hinweisen eingeben. Falls die
PUK (MASTER PIN) verlorengegangen ist, wenden
Sie sich an den Dienstanbieter.

Telefoncode-  Drei falsche Eingaben. Siemens-Service anrufen (S. 55).

Fehler.

Dienstanbieter-  Keine Berechtigung fiir diesen Dienstanbieter anrufen.

Code-Fehler.  Dienst.

Menueintrdge  Uber die SIM-Karte kénnen Funk- Beim Dienstanbieter nachfragen.

fehlen/sind zu-
viel.

tionen vom Dienstanbieter hinzu-
gefiigt oder entfernt worden sein.

Kgin AFax Falsche Einstellungen im PC. Einstellungen priifen.
maglich. Keine Berechtigung fiir den Dienstanbieter anrufen.
Dienst.
Gebihrenzah-  Gebuhrentakt wird nicht libertra-  Dienstanbieter anrufen.
ler funktioniert ~ gen.
nicht.
Beschadigung
Schwere Er- Akku und SIM entfernen und wieder einlegen. Telefon nicht zerlegen!
schilitterung.
Telefonwurde  Akku und SIM-Karte entnehmen. Sofort mit Tuch abtrocknen, nicht erwérmen. Stecker-
nass. kontakte griindlich trocknen. Telefon aufrecht stehend der Zugluft aussetzen. Telefon

nicht zerlegen!

Einstellungen in den Lieferzustand zuriicksetzen (S.41): * #9999 # <,>



Kundenservice (Customer Care) 55

Kundenservice (Customer Care)

Wir bieten Ihnen schnelle und individuelle Beratung! Sie haben mehrere Mdglichkeiten:
Unser Online Support im Internet:
www.my-siemens.com/customercare

Immer und dberall erreichbar. Sie erhalten 24 Stunden Unterstlitzung rund um unsere Pro-
dukte. Sie finden dort ein interaktives Fehler-Suchsystem, eine Zusammenstellung der am
haufigsten gestellten Fragen und Antworten sowie Bedienungsanleitungen und aktuelle
Software-Updates zum Download.

Die am haufigsten gestellten Fragen und Antworten finden Sie auch in dieser Bedienungs-
anleitung im Kapitel ,Fragen & Antworten®, (S. 52).

Persénliche Beratung zu unserem Angebot erhalten Sie bei unserer Premium-Hotline:
Deutschland: 0190 - 74 58 26 (1,24 Euro/Minute)
Osterreich: 0900 - 30 08 08 (1,35 Euro/Minute)
Halten Sie beim Anruf bitte Ihren Kaufbeleg, die Geratenummer (IMEI, Anzeige mit *# 0 6 #),
die Softwareversion (Anzeige mit *# 0 6 #, dann [[IZ3) und ggf. Ihre Kundennummer des
Siemens Services bereit.
Es erwarten Sie qualifizierte Siemens-Mitarbeiter, die lhnen bezuglich Produktinformation
und Installation kompetent zur Seite stehen. In Landern, in denen unser Produkt nicht durch
autorisierte Handler verkauft wird, werden keine Austausch- bzw. Reparaturleistungen an-
geboten.

Im Falle einer notwendigen Reparatur, evtl. Garantie- oder Gewahrleistungsanspriiche er-
halten Sie schnelle und zuverlassige Hilfe bei unseren Servicezentren:

Abu Dhabi... Dubai ..04396 64 33
Agypten.. ..023334111 Elfenbeinkiiste .... 060202 59
Argentinien. ..08008889878 Estland... ... 06304797
Australien .13 00 66 53 66 Finnland . 09 22 94 37 00

Bahrain ..o 404234 Frankreich.. 0156 38 42 00

Bangladesch.. 175274 47 Griechenland . .08011111116
Belgien... 78152221 GroRbritannien .087053344 11
Bolivien .. 21214114 HONg KONG ..o 28611118

Bosnien Herzegowina 033276649 Indien...... ..2224 98 70 00 Extn: 70 40

Brasilien. .0800707 1248 Indonesien . .02146 826081
Brunei ..02430801 Ifland...... 1850777277
Bulgarien .027394 88 1S1AN ..o 5113000
China...... 02150318149 Italien . 02 66 76 44 00

DANEMATK ..o 35258600 Jordanien
Deutschland * .01805333226 Kambodscha..

..064 398642
... 12800500
18887770211
*0,12 Euro/Minute Katar ..o 04322010


http://www.my-siemens.com/customercare

56 Kundenservice (Customer Care)

Kroatien . 016105381

Kuwait

Lettland... 7501118
Libanon.. 01443043
Libyen .0213 5028 82

Litauen... 852742010
LUXEMDUFG ..o 43843399
Malaysia. 60377124304
Malta.. .+353214 94 06 32

Marokko . .22 66 92 09

Mauritius 2116213
Mazedonien 02131484
Mexiko ....... 007110003
Neuseeland............covvevneervenernnes 08 0027 43 63
Niederlande ..09003 333100

Nigeria ....... ..014 50 0500

Norwegen ..

.05 17 07 50 04
.02 15662200
...8001020 04
..027571118

Osterreich ..
Pakistan .
Paraguay
Philippinen .

Polen...... .0801300030
Portugal . ..808201521
Rep. Std .08 6010 1157
Rumanien .. .02 12 04 60 00
Russland.... ..880020010 10
Saudi Arabien ..022260043
Serbien ...... 0113228485
Schweden.. ..0875099 11
Schweiz . 0848212000
Simbabwe .. .04 3694 24
Singapur 62271118
Slowakei .02 59 68 22 66
Slowenien .. 014746336

Spanien
Taiwan ...

Thailand . ..022681118
Tschechische Republik .. 0233032727
TUNESIEN ..o 7186 1902
Tiirkei. 02165797100

Ukraine .. ..880 05010000
.06 147124 44
18887770211

..043319578

49437323

VereiHigte Arabische Emirate
Vietnam




Pflege und Wartung 57

Pflege und Wartung

Ihr Telefon wurde mit groBer Sorg-
falt entworfen und hergestellt und
sollte auch mit Sorgfalt behandelt
werden. Wenn Sie die unten aufge-
listeten Vorschldge beachten, wer-
den Sie noch sehr lange viel Freude
an lhrem Telefon haben.

¢ Schiitzen Sie Ihr Telefon vor Ndsse

und Feuchtigkeit! In Niederschla-
gen, Feuchtigkeit und Flssigkei-
ten sind Mineralien enthalten, die
elektronische Schaltkreise korro-
dieren. Sollte das Telefon trotz-
dem nass werden, trennen Sie es
sofort von einer etwaigen Strom-
versorgung ab bzw. nehmen Sie
den Akku heraus!

Verwenden Sie das Telefon nicht
in staubigen und schmutzigen
Umgebungen und bewahren Sie
es nicht dort auf. Die beweglichen
Teile des Telefons konnen bescha-
digt werden.

Bewahren Sie das Telefon nichtin
heiBen Umgebungen auf. Hohe
Temperaturen kdnnen die Lebens-
dauer elektronischer Gerate ver-
kirzen, Akkus beschadigen und
bestimmte Kunststoffe verformen
oder zum Schmelzen bringen.

Bewahren Sie das Telefon nicht in
kalten Umgebungen auf. Wenn es
sich anschlieBend wieder (auf sei-
ne normale Betriebstemperatur)

erwdrmt, kann sich in seinem In-
nern Feuchtigkeit bilden, die elek-
tronische Platinen beschadigt.

Lassen Sie das Telefon nicht fal-

len, setzen Sie es keinen Schlagen
oder St6Ben aus und schiitteln Sie
es nicht. Durch eine solche grobe
Behandlung kénnen im Gerét be-

findliche Platinen zerbrechen!

* Verwenden Sie keine dtzenden
Chemikalien, Reinigungslésungen
oder scharfe Reinigungsmittel zur
Reinigung des Telefons!

Alle oben genannten Hinweise gel-
ten in gleicher Weise fir Telefon, Ak-
ku, Ladegerat und samtliche Zube-
horteile. Wenn eines dieser Teile
nicht ordnungsgemaB funktioniert,
bringen Sie es zu lhrem Fachhandler.
Der wird lhnen behilflich sein und
das Gerat bei Bedarf reparieren.



58 Gerétedaten

Geratedaten

Konformitatserklarung

Siemens Information and Communi-
cation mobile erklart hiermit, dass
das im vorliegenden Handbuch be-
schriebene Mobiltelefon den we-
sentlichen Anforderungen und an-
deren einschldgigen Bestimmungen
der Richtlinie 1999/5/EC (R&TTE)
entspricht. Die betreffende Konfor-
mitdtserkldrung (DoC) wurde unter-
zeichnet. Falls erforderlich, kann ei-
ne Kopie des Originals tiber die
Firmen-Hotline angefordert werden.

(€ 0682

Technische Daten

GSM Klasse 4 (2 Watt)
Frequenzbereich: 880 - 960 MHz
GSM Klasse: 1(1 Watt)
Frequenzbereich:  1.710 - 1.880 MHz
GSM Klasse: 1(1 Watt)
Frequenzbereich:  1.850 - 1.990 MHz
Gewicht: 86¢g
GroRe: 109x46x21mm
(88 ccm)
Li-lon Akku: 700 mAh
Betriebstemp: -10°C...55°C
SIM-Karte: 3,0 Volt

Telefonkennung

Folgenden Angaben sind bei Verlust von
Telefon oder SIM-Karte wichtig:

Nr. der SIM-Karte (steht auf der Karte):

15-stellige Seriennummer des Telefons
(unter dem Akku):

Bei Verlust

Sind Telefon und/oder SIM-Karte ab-
handen gekommen, rufen Sie sofort den
Dienstanbieter an, um Missbrauch zu ver-
hindern.

Betriebszeiten

Die Betriebszeiten hdngen von den
jeweiligen Einsatzbedingungen ab.
Extreme Temperaturen vermindern
die Bereitschaftszeit des Telefons er-
heblich. Vermeiden Sie daher, das
Telefon in die Sonne oder auf eine
Heizung zu legen.

Gesprachszeit: 100 bis 300 Minuten.
Stand-by-Zeit: 60 bis 250 Stunden.

Ausgefiihrte |Zeit | Verminderung Be-

Aktion (min) | reitschaftszeit um
Telefonieren |1 30 - 90 Minuten
Licht * 1 40 Minuten

Netzsuche |1 5-10 Minuten

* Tasteneingabe, Spiele, Organizer, etc.




SAR 59

SAR

INFORMATION ZUR EXPOSITION / SPE-
ZIFISCHE ABSORPTIONSRATE (SAR)

DIESES MOBILTELEFON ERFULLT DIE
GRENZWERTE DER EU (1999/519/EG)
ZUM SCHUTZ DER GESUNDHEIT DER
BEVOLKERUNG VOR WIRKUNGEN
ELEKTROMAGNETISCHER FELDER.

Die Grenzwerte sind Teil von umfangreichen
Empfehlungen fiir den Schutz der Bevolke-
rung. Diese Empfehlungen wurden von un-
abhéngigen wissenschaftlichen
Organisationen durch regelmafige und
griindliche Auswertung wissenschaftlicher
Studien entwickelt und Gberpriift.! Zur Ge-
wahrleistung der Sicherheit aller Personen,
unabhéngig von Alter und Gesundheit, bein-
halten die Grenzwerte eine bedeutende Si-
cherheitsreserve.

Bevor Funkgerate in Verkehr gebracht wer-
den, muss die Ubereinstimmung mit den Eu-
ropaischen Gesetzen bzw. Grenzwerten
bestatigt werden; nur dann darf das CE-Zei-
chen angebracht werden.2

1 Sosiehtdie Weltgesundheitsorganisation
(WHO, CH-1211 Genf 27, Schweiz) auf
Grund des wissenschaftlichen Kenntnis-
standes keine Notwendigkeit fir beson-
dere Vorsorgemafinahmen bei der
Verwendung von Mobiltelefonen. Weitere
Informationen: www.who.int/peh-emf,
www.mmfai.org,
www.my-siemens.com

2 Die CE Kennzeichnung ist ein in der Eu-
ropaischen Union giltiger Nachwesis Uber
die Einhaltung gesetzlicher Vorschriften
als Voraussetzung fiir das Inverkehrbrin-
gen und den freien Warenverkehr im eu-
ropéischen Binnenmarkt.

Die MalReinheit des vom Européischen Rat
empfohlenen Grenzwertes fiir Mobiltelefone
ist die "Spezifische Absorptionsrate" (SAR).
Dieser SAR Grenzwert betragt 2,0W/kg.3
Er entspricht den Vorgaben der
internationalen Strahlenschutzkommission
ICNIRP#4 und wurde in die europaische
Norm EN 50360 fiir Mobilfunkgerate iiber-
nommen. Die Bestimmung der SAR von Mo-
biltelefonen erfolgt nach der Europdischen
Norm EN 50361. Hierbei wird der Maximal-
wert der SAR bei der hdchsten Leistung in
allen Frequenzbandern des Mobiltelefons
ermittelt. Beim Gebrauch liegt das tatséachli-
che SAR-Niveau normalerweise weit unter
dem Maximalwert, weil das Mobiltelefon in
verschiedenen Leistungsstufen arbeitet. Es
sendet nur mit soviel Leistung, wie zum Er-
reichen des Netzes nétig ist. Im Allgemeinen
gilt: Je néher Sie sich an einer Basisstation
befinden, um so niedriger ist die Sendeleis-
tung lhres Mobiltelefons.

Der héchste SAR-Wert dieses Mobiltele-
fons, gemessen nach der Norm, betragt
0,67 Wikg.5

Den SAR-Wert dieses Gerétes finden Sie
auch im Internet unter
www.my-siemens.com. Auch wenn der
SAR-Wert je nach Gerat und angewendeter
Position unterschiedlich ist, entsprechen
doch alle Geréate von Siemens den gesetzli-
chen Anforderungen.

3 gemittelt Uber 10g Korpergewebe.

4 International Commission on Non-
lonizing Radiation Protection
www.icnirp.de

5 SAR-Werte kdnnen abhéngig von natio-
nalen Anforderungen und Frequenzban-
dern variieren. SAR-Informationen fiir
verschiedene Regionen finden Sie bei
www.my-siemens.com



60 Akku-Qualitatserklarung

Akku-Qualitatser-
klarung

Die Kapazitat lhres Mobiltelefonak-
kus verringert sich mit jeder La-
dung/Entladung. Auch durch Lage-
rung bei zu hohen oder zu niedrigen
Temperaturen erfolgt eine allmahli-
che Verringerung der Kapazitat. Auf
diese Weise kdnnen sich die Be-
triebszeiten Ihres Mobiltelefons
auch nach vollstéandiger Akkuladung
erheblich verringern.

In jedem Fall ist der Akku aber so be-
schaffen, dass er innerhalb von
sechs Monaten nach Kauf lhres Mo-
biltelefons noch aufgeladen und
entladen werden kann. Nach Ablauf
dieser sechs Monate empfehlen wir
lhnen, den Akku bei einem deutli-
chen Leistungsabfall zu ersetzen.
Bitte kaufen Sie nur Siemens-Origi-
nal-Akkus.



Garantie-Urkunde (Osterreich) 61

Garantie-Urkunde
(Osterreich)

Dem Verbraucher (Kunden) wird unbescha-
det seiner Mangelanspriiche gegenliber
dem Verkaufer eine Haltbarkeitsgarantie zu
den nachstehenden Bedingungen einge-
raumt:

+ Neugerate und deren Komponenten, die
aufgrund von Fabrikations- und/oder Ma-
terialfehlern innerhalb von 24 Monaten ab
Kauf einen Defekt aufweisen, werden von
Siemens nach eigener Wahl gegen ein
dem Stand der Technik entsprechendes
Gerét kostenlos ausgetauscht oder repa-
riert. Fr Verschleilteile (z. B. Akkus, Tas-
taturen, Gehause, Schutzhiillen — soweit
im Lieferumfang enthalten) gilt diese Halt-
barkeitsgarantie fiir sechs Monate ab
Kauf.

Diese Garantie gilt nicht, soweit der Defekt
der Gerate auf unsachgemafer Behand-
lung und/oder Nichtbeachtung der Hand-
bicher beruht.

Diese Garantie erstreckt sich nicht auf
vom Vertragshandler oder vom Kunden
selbst erbrachte Leistungen (z. B. Installa-
tion, Konfiguration, Softwaredownloads).
Handbiicher und ggf. auf einem separaten
Datentrager mitgelieferte Software sind
ebenfalls von der Garantie ausgeschlos-
sen.

Als Garantienachweis gilt der Kaufbeleg
mit Kaufdatum. Garantieanspriiche sind
innerhalb von zwei Monaten nach Kennt-
nis des Garantiefalles geltend zu machen.
Ersetzte Geréate bzw. deren Komponen-
ten, die im Rahmen des Austauschs an
Siemens zurlickgeliefert werden, gehen in
das Eigentum von Siemens uber.

+ Diese Garantie gilt fiir in der Europaischen
Union erworbene Neugerate. Garantiege-
berin ist die Siemens AG Osterreich,
Telefonservice, Quellenstrafe 2,
1100 Wien.
Weiter gehende oder andere Anspriiche
als die in dieser Herstellergarantie ge-
nannten sind ausgeschlossen. Siemens
haftet nicht fiir Betriebsunterbrechung,
entgangenen Gewinn und den Verlust von
Daten, zusétzlicher vom Kunden aufge-
spielter Software oder sonstiger Informati-
onen. Die Sicherung derselben obliegt
dem Kunden. Der Haftungsausschluss gilt
nicht, soweit gesetzlich zwingend gehaftet
wird, z. B. nach dem Produkthaftungsge-
setz, in Féllen des Vorsatzes oder wegen
der Verletzung des Lebens, des Kérpers
oder der Gesundheit.
+ Durch eine erbrachte Garantieleistung
verlangert sich der Garantiezeitraum nicht.
+ Soweit kein Garantiefall vorliegt, behélt
sich Siemens vor, dem Kunden den Aus-
tausch oder die Reparatur in Rechnung zu
stellen.
+ Eine Anderung der Beweislastregeln zum
Nachteil des Kunden ist mit den vorste-
henden Regelungen nicht verbunden.

Zur Einlésung dieser Garantie wenden Sie
sich bitte an den Siemens-Telefonservice.
Die Rufnummer entnehmen Sie bitte der
Bedienungsanleitung.



62 Garantie-Urkunde (Deutschland)

Garantie-Urkunde
(Deutschland)

Dem Verbraucher (Kunden) wird unbescha-
det seiner Mangelanspriiche gegenliber
dem Verkaufer eine Haltbarkeitsgarantie zu
den nachstehenden Bedingungen einge-
raumt:

+ Neugerate und deren Komponenten, die
aufgrund von Fabrikations- und/oder Ma-
terialfehlern innerhalb von 24 Monaten ab
Kauf einen Defekt aufweisen, werden von
Siemens nach eigener Wahl gegen ein
dem Stand der Technik entsprechendes
Gerét kostenlos ausgetauscht oder repa-
riert. Fr Verschleilteile (z. B. Akkus, Tas-
taturen, Gehause, Schutzhiillen — soweit
im Lieferumfang enthalten) gilt diese Halt-
barkeitsgarantie fiir sechs Monate ab
Kauf.

Diese Garantie gilt nicht, soweit der Defekt
der Gerate auf unsachgemafer Behand-
lung und/oder Nichtbeachtung der Hand-
bicher beruht.

Diese Garantie erstreckt sich nicht auf
vom Vertragshandler oder vom Kunden
selbst erbrachte Leistungen (z. B. Installa-
tion, Konfiguration, Softwaredownloads).
Handbiicher und ggf. auf einem separaten
Datentrager mitgelieferte Software sind
ebenfalls von der Garantie ausgeschlos-
sen.

Als Garantienachweis gilt der Kaufbeleg
mit Kaufdatum. Garantieanspriiche sind
innerhalb von zwei Monaten nach Kennt-
nis des Garantiefalles geltend zu machen.
Ersetzte Geréate bzw. deren Komponen-
ten, die im Rahmen des Austauschs an
Siemens zurlickgeliefert werden, gehen in
das Eigentum von Siemens uber.

+ Diese Garantie gilt fiir in der Europaischen
Union erworbene Neugerate. Garantiege-
berin ist die Siemens Aktiengesellschatt,
Schlavenhorst 88, D-46395 Bocholt.

+ Weiter gehende oder andere Anspriiche

aus dieser Herstellergarantie sind ausge-

schlossen. Siemens haftet nicht fir Be-
triebsunterbrechung, entgangenen

Gewinn und den Verlust von Daten, zu-

satzlicher vom Kunden aufgespielter Soft-

ware oder sonstiger Informationen. Die

Sicherung derselben obliegt dem Kunden.

Der Haftungsausschluss gilt nicht, soweit

zwingend gehaftet wird, z. B. nach dem

Produkthaftungsgesetz, in Féllen des Vor-

satzes, der groben Fahrlassigkeit, wegen

der Verletzung des Lebens, des Kdrpers
oder der Gesundheit oder wegen der Ver-
letzung wesentlicher Vertragspflichten.

Der Schadensersatzanspruch fiir die Ver-

letzung wesentlicher Vertragspflichten ist

jedoch auf den vertragstypischen, vorher-
sehbaren Schaden begrenzt, soweit nicht

Vorsatz oder grobe Fahrlassigkeit vorliegt

oder wegen der Verletzung des Lebens,

des Korpers oder der Gesundheit oder
nach dem Produkthaftungsgesetz gehaftet
wird.

Durch eine erbrachte Garantieleistung

verlangert sich der Garantiezeitraum nicht.

Soweit kein Garantiefall vorliegt, behélt

sich Siemens vor, dem Kunden den Aus-

tausch oder die Reparatur in Rechnung zu
stellen. Siemens wird den Kunden hier-
ber vorab informieren.

+ Eine Anderung der Beweislastregeln zum
Nachteil des Kunden ist mit den vorste-
henden Regelungen nicht verbunden.

Zur Einlésung dieser Garantie wenden Sie
sich bitte an den Siemens-Telefonservice.
Die Rufnummer entnehmen Sie bitte der
Bedienungsanleitung.



Meniibaum

63

Meniibaum

[JTelefonbuch

O Surf & Fun

] Dateisystem

Organizer

[@] Meldungen

4

>

>

4

<Neuer Eintr.>
<Weitere Biicher>

<Eigene Nr.>
<Service-Nrn.>
<Info Nummern>

<SIM-Telefonb.>
<Geschiitzte SIM>
Gruppen <Telefon>
Internet (siehe auch S. 68)

Games & More

Kalender
Termine
Notizen

Entg. Termine
Zeitzonen
Kalend.-Einst.

Neue SMS
Neue MMS
Eingang

Entwurf

SMS

MMS
Datenobjekte
CB-Meldungen

SMS
MMS




64 Meniibaum

[@] Meldungen

Ruflisten

(1) Extras

4

>

4

v

Nicht gesend.
Gesendet
SMS-Archiv

Textmodule
Einstellungen

SMS
MMS

SMS
MMS

SMS

MMS
Sprachmeldung
CB-Service

Entg. Anrufe
Angen. Anrufe
Gewahlte Nrn.
Listen Iéschen
Zeit/Kosten

Empfang

Neue CB lesen
Themenliste
Autom.Anzeige
Themenabruf
CB-Sprachen

Letztes Gesprach
Alle gehenden
Alle kommend.
Restl.Einheiten
Kosteneinst.

SIM-Dienste
Wecker

Rechner
Wahr.-Rechner
Stoppuhr
Countdown

Neu. Klingelt.
Sprachkommando

Wéhrung
Kosten/Einheit
Kontolimit
Autom.Anzeige




Meniibaum

65

Kamera

57 Einstellun-
gen

Profile
Anzeige

Audio

v

Sprache

Texteingabe ) | T9 bevorzugt

Hintergrund Eing.-Sprache

Logo

Farbschema

Screensaver ) | Einschalten

Einschaltanim. Stil

Ausschaltanim Bild

BegriiRung Vorschau

GroRschrift Wartezeit

Beleuchtung Sicherheit

Kontrast Tastensperre

Rufton einst.

Vibration

Lautstérke ) | Komm. Rufe
Termine
Wecker
Meldungen
CB-Dienste
Einschaltmel.
Ausschaltmel.
Anwendungen

Klingelténe )| Neu. Kiingelt.
Komm. Rufe
Termine
Wecker
Meldungen
CB-Dienste
Einschaltmel.




66 Meniibaum

57 Einstellun- |p
gen

Audio

Tastatur

Tel.-Einstell.

Uhr

Datenverbind.

)| Kiingeltsne ) | Ausschaltmel. |
Filter
Tastentone
Minutenton
Hinweisténe
)| Jede Taste
Tastensperre
Tastentone
) | Anklopfen
Inkognito
Umleitung )| Alle Anrufe
Unbeantw.Rufe
Unerreichbar
Keine Antwort
Besetzt
Faxempfang
Datenempfang
Statusabfrage
Alle aufheben
Standardwerte
Dateisystem ) | Formatieren
Gerétenummer Optimieren
Autom.Aussch.
)| Zeit/Datum
Zeitzonen
Datumsformat
Zeitformat
Buddh. Datum
Uhr anzeigen

)| GPRS |



Meniibaum

67

57 Einstellun- |p
gen

Datenverbind.

Sicherheit

Netz

) | GPRS-Info
Authentifizie.
Daten-Service

HTTP-Profil
Fax/Daten

) [ MMs, WAP
HTTP

)| SpriFax send.

Spr/Fax empf.
Fax/Dat.empf.
)| Geheimzahlen ) | PIN-Benutzung
Babysitter PIN &ndern
Nur (3¢ PIN2 andem
Nur letzte 10 Tel.-Code and.
Nur diese SIM
Netzsperre )| Alle gehenden
Geh. internat.
Geh.int.0.Heim
Alle kommend.
Roaming komm
Statusabfrage
Alle aufheben
)| Anschluss ) | Anschl. wahlen
Netz-Info Geschiitzt
Netz wéhlen
Autom. Netz
Bevorz. Netz
Band
Schnelle Suche
Benutzergr. )| Aktiv
Gruppe wahlen

Alle gehenden
Bevorz.Gruppe




68 Meniibaum

57 Einstellun- || Zubehr |} Car Kit ) | Autom.Rufann.
gen |

Autom.Aussch.
Autolautspr.

Headset ) [ AutomRufann. |

Hinweis zu Surf & Fun

Abhéngig von Ihrem Dienstanbieter kann auch anstelle des MenupunktesSurf & Fun ein di-
rekter Zugang zu dessen Portal zur Verfligung stehen. Zu den auf dem Portal angebotenen
Services informieren Sie sich bitte bei Ihrem Dienstanbieter. In diesem Fall finden Sie die
Meniipunkte Internet und Games & More im Mend Extras (0.




Stichwortverzeichnis 69

Stichwortverzeichnis

A
AGENda ..o 45
Akku
Betriebszeiten........cccoeeuvevennee. 58
Einsetzen .....ccoveevveeieieien 8
Laden................ .9
Qualitatserklarung........cccoeeeueeee. 60
Alarm
Ausschalten .........ccceeeeeeieennnee. 46
Termin
TYP e
Wecker
Angenommene Anrufe (Rufliste)..26
Anklopfen ..., 16
Anruf
AbBWEISEN ..o 15
Annehmen/beenden .15
Gesperrt ... .43
Kosten ....... .26
Umleiten ......cccoveveenenn. .40
Anrufbeantworter (im Netz).......... 29
Anschluss besetzt.........cccccceveveuenee. 14

Anwendung, Download ...
Anzeige (Einstellungen)...

Anzeigen im Display .. .6
Archiv (SMS) ........... .31
AUdiO .o .39
Ausschaltanimation .........c.ccccoce.... 38
Autom. Wahlwiederholung ........... 14

Automatisch ausschalten Telefon ... 41
B

Babysitter ... 17
BegriBungstext.........cccoveeureuennnee. 38
Beleuchtung (Display) .......ccceeue.e. 38
Bereitschaftszustand . .1
Betreiberlogo.......... .38

Betriebszeiten..

Cell Broadcast (CB) .
CountdoWN.....cooiiiicieccee
D
Dateisystem.....c.cooevvinivrniereieicnnen, 51
Datenverbindung (Einstellungen) .. 42
Datumsformat.......cccccvviccenininaes 42
Display
Beleuchtung...
Farbschemata
GroBschrift ..... .
Kontrast.....ccccooevevencnciincnee
Symbole ...
E
Eingabe-Sprache (T9).......cccccoeue.. 19
Eingang SMS/IMMS .
Einschaltanimation
Einschalten........cccccoovnicennaes
Einschaltsicherung
Einstellungen
Anzeige.

Sicherheit
Tastatur....

Eintrag Nr. (Telefonbuch)..............
Einwahlzugang (Verbindung).......
Empfangssignal ......c.cccooveicicnnee
Entgangene Anrufe (Rufliste) .......



70 Stichwortverzeichnis

Entgangene Termine.......ccoceveueee. 46
Erinnerung
EXEras ..o

F

Fragen & Antworten....................... 52
Freisprechen
Frequenzband (Band)..................... 44
G
Games & More.......ccccveveveieiiien, 36
Garantie-Urkunde
Deutschland ..........ccccoevevevivennne. 62
Osterreich ... .61
Geheimzahlen .13
Gerdtedaten.............. ...58
Geratenummer (IMEI) ... 41
Gesprach
Beenden.......ccocoeveveiveereienenn 14
Konferenz.............. .16
Makeln (wechseln)............ .16
Gewahlte Nummern (Rufliste) ...... 26

GPRS e
GroB- und Kleinschreibung...
GroBschrift (Displayanzeige)
GIUPPE ot

H

Halten des Gesprachs.........ccc........ 16
Headset
Hintergrund ........cocoovviiiicce
HiNWeistone..........ccooevevevrieveveieienen.

Hoérerlautstarke .
Hotline Siemens

|

IMEI-NUMMET oo 41
Inbetriebnahme ......cccoevvieeiinnnen. 7
Inkognito
Internationale Vorwahl.................. 14
Internet ... 35
J

Jede Taste (Anruf annehmen) ...... 40
K

Kalender.......cocoeevveeceveeieec 45
Kamera.....coooevivieeeeeee 48
KIiNgeltone ... 39

Kommando (Sprachsteuerung) .... 48
Konferenz .......ccooovvvvvcccecne,

Kontrast (Displayanzeige)
Kundenservice Siemens....

Kurzmitteilung (SMS)......ccccevrinnee.

Kurzwahltasten.........cccccoeeeeveennne.

L

Laden des AkKUS .......ccevieveiinnnnn. 9

Lautstarke
Horerlautstarke........cccccoevevenenee. 14
Profile.............. .37
Rufton............... 39

Logo, Betreiberlogo........c.ccccceueueee 38

M

MailboX ..o 29

Makeln ......... .. 16

Markiermodus.........cccoeeeirierennne. 12

Mein Menl........cooveveeeveeeeeenn. 50



Stichwortverzeichnis 7

MMS
Empfangen ..o 33
LiSTeN oo 34
Profil oo 34
Schreiben......ccccoovveiiiiiii, 32
N
Nachricht
MMS .o 32

SMS...con .30
Netzfunktionen .44
Netzsperre........ .43
NOTIZEN ..o 46

(0]
Organizer .....cccceeeeeenieieeneeeas 45
P
Pflege des Telefons.........cccocceueeee. 57
PIN
ANderN .o 13
Benutzung ... 13
Eingeben... .10
Fehler ..o, 54
Profile
HTTP o 43
SMSIMMS.. .34
Telefon...... .37
WAP e 35
R
Rechner-.....
Rickruf ... .
RUFIISTEN .o
Rufnummerniibertragung ein/aus .. 40
Rufton einstellen........ccccovveceunne. 39
Rufumleitung

Rufweiterleitung .......cccocoeeeeiennen 17

S

SAR Lo 59
Schnellauswahl.. .50
SCreensaver ......oeeveeeennn. .38

Servicerufnummern Siemens...
Servicetone........ccoeeveveeeveeeeren,
Sicherheit......cccooeeviiviice
Sicherheitshinweise ....
SIM-Dienste (optional)
SIM-Karte
Einsetzen
Probleme .
Sperre aufheben.........c.ccccoovne. 13
SMS
AN GIUPPE ..o
ArChiV...ooeeeeeeeeeeee

T9-Eingabe ..
SMS an Gruppe ..
Sonderzeichen ...

Spiele (Download).......cccccceueuennee.
Sprachkommando............ .
Sprachmeldung (Mailbox).
Sprachwahl.........

Sprechzeit (Akku) .
Standardwerte ...

Startanimation ........ccccoceeveeievenne,
StOPPUNT ..
Stummeschaltung (Mikrofon). .
SUMf & FUN ..ot
Symbole ..o



72 Stichwortverzeichnis

T
T9
Texteingabe........cccccoevevivinninnnne
Wortvorschlage.
Taschenrechner.........ccoceveeveveennne.
Tastatur (Einstellungen)................. 40
Tastensperre
Tastentone......ccoceveeeveieeeeeice
Technische Daten ........cccccoeveveeenene.
Telefon (Einstellungen)..
Telefonbuch.......ccccooveiieeiii.
Telefondaten ........ccoceeeeveievcvennee.
Telefon-ldentitatsnr. (IMEI) ...........
TErMiNe ..o 45
Texteingabe
Mt T o
Ohne T9
Textmodul

UmIeitung oo 40
Unbeantw.Rufe .......ccccccovveeirienennn. 40

\)

Verbindungsprofil.........c.ccccceeennee. 42
Verlust von Telefon, SIM-Karte ..... 58
Verzeichnis (Dateisystem) .. 51
Vibration .......ccoeveeeivieeieeiieeeen 39
Vorwahlnummer.........cccccceveeneneee. 14
w

Wahl mit Zifferntasten................... 14
Wahlwiederholung...... .. 14
Wahrungsrechner. ... 47

Weiterleiten (Anruf) 17
Werkseinstellungen.........c.ccoooe..... 41
Z

Zeit/Datum einstellen..................... 41
Zeit/KOSteN ....ovvieevceeeeeeee 26
ZeitZONeN...c.oveeieieeeeiene 10, 41

Zweite Rufnummer (Anschluss) ... 44



	Inhaltsverzeichnis
	Sicherheitshinweise
	Übersicht Telefon
	Display-Symbole
	Inbetriebnahme
	Ein-/Ausschalten/PIN
	Notruf (SOS)
	Erstes Einschalten

	Allgemeine Hinweise
	Standardfunktionen
	Sicherheit
	Geheimzahlen

	Telefonieren
	Texteingabe
	Textmodule

	Telefonbuch
	<Neuer Eintr.>
	Bild zuweisen
	Sprachwahl
	Gruppen

	Ruflisten, Zeit/Kosten
	Kamera
	Sprachmeldung/CB-Service
	SMS
	MMS
	Meldungslisten/-einstellungen
	Surf & Fun
	Internetbrowser (WAP)
	Games & More

	Einstellungen
	Organizer
	Kalender
	Termine
	Notizen
	Entgangene Termine
	Zeitzonen

	Extras
	Wecker
	Rechner
	Währ.-Rechner
	Stoppuhr
	Countdown
	Sprachkommando
	Neu. Klingelt.
	SIM-Dienste (optional)

	Schnellauswahl/Mein Menü
	Dateisystem
	Fragen & Antworten
	Kundenservice (Customer Care)
	Pflege und Wartung
	Gerätedaten
	SAR
	Akku-Qualitätserklärung
	Garantie-Urkunde (Österreich)
	Garantie-Urkunde (Deutschland)
	Menübaum
	Stichwortverzeichnis

